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URZĄD NIECZYNNY  
W WIGILIĘ

24 grudnia, w wigilię Bo-
żego Narodzenia, Urząd 
Miejski w Bielsku-Białej 
będzie niecznnny. 
W godz. 8.00-12.00 bę-
dzie trwał  dyżur  w  Urzę-
dzie  Stanu  Cywilnego  
(rejestracja zgonów).
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KRONIKA

Na placu Bolka i Lolka przed Galerią Sfera 30 listopada Fundacja 
Ekologiczna Arka i Lasy Państwowe promowały po raz 11. ogólnopol-
ską akcję Choinki nadziei.  – Nasza akcja łączy dwie tematyki – społecz-
ną i ekologiczną. Zachęcamy do organizowania wydarzeń świątecznych  
w domach dziecka i domach opieki społecznej. Promujemy tzw. ekolo-
giczne święta: zachęcamy do oszczędzania energii, ograniczenia odpa-
dów, używania naturalnych choinek i niemarnowania jedzenia – mówi po-
mysłodawca akcji i prezes Fundacji Ekologicznej Arka Wojciech Owczarz.

W trakcie akcji w wielu miastach pojawiły się choinki, których oświe-
tlenie zasilane było prądem wytworzonym przez pedałujących na rowe-
rach. Dodatkowo uczniowie ozdobili świąteczne drzewka ekologicznymi 
ozdobami. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Wydziału Ochrony 
Środowiska i Biura Zarządzania Energią Urzędu Miejskiego. Arka razem 
Lasami Państwowych i szkołami podstawowymi organizuje akcję Choinki 
nadziei od 2005 roku. Jej partnerem jest także Galeria Sfera.      opr. JacK 

Jak co roku bielskie Koło Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alber-
ta zorganizowało dla dzieci spotkanie z Mikołajem. Do sali Domu Muzyki 
Bielskiego Centrum Kultury zaproszono dzieci z rodzin ubogich, wymagają-
cych wsparcia, wychowujących osoby niepełnosprawne. Były tam dzieci ze 
szkół specjalnych, świetlic środowiskowych czy z ośrodków zajmujących się 
dziećmi upośledzonymi. Wszyscy mogli spotkać Mikołaja – w którego wcie-
lił się radny bielskiej Rady Miejskiej Karol Markowski – i otrzymać paczkę.

– Nasze spotkanie to kontynuacja działań śp. Tadeusza Cozaca (dłu-
goletniego prezesa bielskiego Koła Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Al-
berta, zmarłego w tym roku – przyp. red) i podtrzymywanie tradycji. Chce-
my, aby te dzieci miały choć odrobinę radości w świątecznym czasie – mó-
wił obecny prezes Piotr Ryszka, radny bielskiej RM. Po wręczeniu dzieciom 
550 paczek ropoczął się program artystyczny, w którym wystąpiły zespoły 
Miejskiego Domu Kultury: Dziecięcy Teatr ef, zespół tańca nowoczesnego 
Libra, Formacja Tańca Jazzowego J-J i J-J Junior.                                    JacK

Na jesiennym posiedzeniu Międzynarodowa Kapituła Orderu Uśmie-
chu rozpatrzyła kolejne wnioski od dzieci i potwierdziła przyznanie Orde-
ru Uśmiechu pięciu osobom. Wśród wyróżnionych jest Renata Piątkowska 
z Bielska-Białej – znana autorka książek dla dzieci m.in. Opowiadań dla 
przedszkolaków, Opowiadań z piaskownicy, Nie ma nudnych dni, Z przysło-
wiami za pan brat czy Przygoda ma kolor niebieski. Trzy lata temu Renata 
Piątkowska (na zdjęciu) została uhonorowana Ikarem – Nagrodą Prezyden-
ta Miasta Bielska-Białej w Dziedzinie Kultury i Sztuki.

Wniosek do kapituły orderu złożyły dzieci z bielskich szkół. Pozosta-
li laureaci Orderu Uśmiechu to Szymon Majewski – znany dziennikarz, sa-
tyryk i prezenter działający charytatywnie na rzecz chorych dzieci; harc-
mistrz Katarzyna Bożek z Torunia; harcmistrz Władysław Zawiślak z Dąbro-
wy Górniczej i nauczycielka Anna Żebrowska z Warszawy. Do grona człon-
ków Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu wybrano Dorotą Zawadz-
ką (Kawalera Orderu Uśmiechu).                                                                      r

WYNIKI KONSULTACJI
W związku z prowadzonymi kon-

sultacjami społecznymi dotyczącymi 
projektu uchwały Rady Miejskiej w spra-
wie Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Bielska-Białej, in-
formujemy, że w okresie od 13 do 19 li-
stopada br. przyjmowane były uwagi  
i wnioski. Wpłynął 1 formularz dotyczą-
cy przedmiotu konsultacji. Uwaga do-
tyczyła możliwości gromadzenia odpa-
dów zielonych w pojemnikach przezna-
czonych do zbierania odpadów mokrych 
oraz odbioru odpadów zielonych bez 
ograniczenia ilościowego w miesiącach 
od kwietnia do listopada.        

W dniach od 13 do 17 listopada br. 
przyjmowane były uwagi w ramach kon-
sultacji społecznych dotyczących projek-
tu zmiany Uchwały nr VIII/101/2015 Rady 
Miejskiej  w sprawie ustalenia strefy płat-
nego parkowania dla pojazdów samo-
chodowych na drogach publicznych na 
obszarze miasta Bielska-Białej. Wpłynę-
ły dwa formularze. Zawarte w nich uwa-
gi dotyczyły zasad przyznawania abona-
mentów mieszkańca w zakresie: możli-
wości uzyskania karty mieszkańca przez 
osoby zameldowane na ulicach pozba-
wionych miejsc postojowych oraz wymie-
nionych tytułów własności potwierdzają-
cych prawo do dysponowania pojazdem. 

Protokoły z konsultacji dostępne są 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
bip.um.bielsko.pl w zakładce Konsultacje 
Społeczne.

 
FAJERWERKI  
W SYLWESTRA

W związku ze zbliżającym się Syl-
westrem, Wydział Kultury i Sztuki Urzę-
du Miejskiego w Bielsku-Białej informu-
je że, jak co roku w Sylwestra o północy 
odbędzie się pokaz sztucznych ogni na 
placu Ratuszowym. W związku z tym 
planowane są utrudnienia w ruchu dro-
gowym na pl. Ratuszowym oraz parkin-
gu nad rzeką Białą przy ul. Dmowskie-
go od 30 grudnia od godz. 16.00 do 1 
stycznia do godz. 2.00 oraz w obrębie 
zatoki postojowej przy ul. Dmowskie-
go od 30 grudnia od godz. 16.00 do 1 
stycznia do godz. 2.00. Wystąpi rów-
nież chwilowe wyłączenie z ruchu w 31 
grudnia od godz. 24.00 do godz. 00.10 
(na czas pokazu pirotechnicznego) ul. 
Dmowskiego od ronda przy pl. Ratu-
szowym do ronda przy ul. Kierowej.   q

CHOINKI NADZIEI  
W BIELSKU-BIAŁEJ

MIKOŁAJ DLA DZIECI –  
TRADYCJA I PREZENTY

ORDER UŚMIECHU  
DLA RENATY PIĄTKOWSKIEJ

ZEBRALI PRAWIE 5 TON ŻYWNOŚCI  
DLA POTRZEBUJĄCYCH

4, 5 i 6 grudnia w sześciu bielskich placówkach handlowych – B1 
(dawny Real) przy ul. Leszczyńskiej 20, Euro przy ul. Łagodnej 17, Biedron-
ka przy ul. Żywieckiej 115, Tesco przy ul. Jutrzenki 12, Lewiatan przy ul. Ży-
wieckiej 95 i Auchan przy ul. Bohaterów Monte Casino 421 wolontariusze  
z bielskich szkół przeprowadzali Świąteczną Zbiórkę Żywności. Akcja po-
zwoliła zebrać niemal 5 ton żywności. Jej organizatorzy, czyli Centrum 
Informacji i Pomocy Dla Ciebie przy Spółdzielni Mieszkaniowej Złote Ła-
ny, dziękują wszystkim, którzy wsparli tę akcję.                                             r
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Realizacja tych przedsięwzięć by-
ła niezbędna – tylko w 2015 roku bielscy 
strażacy interweniowali ponad 3500 razy, 
czyli 150 razy więcej niż przed rokiem.  
Z punktu widzenia bezpieczeństwa re-
gionu najważniejsze było otwarcie Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego. Symbo-
licznego otwarcia dokonali wspólnie ślą-
ski komendant wojewódzki PSP nadbryg. 
Marek Rączka, prezydent Bielska-Białej 
Jacek Krywult, starosta bielski Andrzej 
Płonka oraz komendant miejski PSP  
w Bielsku-Białej starszy brygadier Adam 
Caputa.

 – Realizacja tego projektu w tak 
krótkim czasie – 8 lipca projekt był go-
towy i ogłoszono przetarg na jego reali-
zację, 14 sierpnia nastąpiło przekazanie 
placu budowy, inwestycję zakończono 30 
listopada – była możliwa dzięki wsparciu 
finansowemu władz miasta i powiatu biel-
skiego, a także dzięki ciężkiej pracy pro-
jektantów, wykonawców inwestycji oraz 
pracowników wydziału operacyjno-szko-
leniowego i kwatermistrzowsko-tech-
nicznego – powiedział bielski komendant 
PSP st. bryg. Adam Caputa. 

Nowoczesne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego zostało połączone ze sta-
nowiskiem kierowania komendanta miej-
skiego. W ramach systemu powstały trzy 
niezależne stanowiska dyspozytorskie 
PSP, które zastępują cały dotychczaso-
wy system łączności – m.in. znienawi-
dzone przez dyżurnych rozdzwonione 
telefony zastępuje obecnie jeden guzik. 
Nowy system tworzą monitory, radiosta-
cje. CZK ma możliwość zdalnego rozgła-

BEZPIECZNE MIASTO
Centrum Zarządzania Kryzysowego i Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej  
Straży Pożarnej w Bielsku-Białej zostało otwarte 10 grudnia w siedzibie Komendy Miejskiej PSP przy 
ulicy Leszczyńskiej. Tego samego dnia bielscy strażacy otrzymali nowe samochody ratowniczo-gaśnicze 
oraz oficjalnie włączono wojskową straż pożarną 18. Bielskiego Batalionu Powietrznodesantowego  
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

mówi prezydent Bielska-Białej 
Jacek Krywult:

Bardzo cieszę się, że etap bu-
dowy i wyposażania Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Po-
żarnej w Bielsku-Białej mamy już 
zakończony. Trwało to długo, gdyż 
ciągle zmieniały się koncepcje 
władz centralnych co do szczegó-
łów funkcjonowania Centrum Za-
rządzania Kryzysowego. Dzisiaj 
możemy być dumni, że mamy no-
woczesną, świetnie wyposażoną 
strażnicę oraz centrum, które  
w sytuacjach nadzwyczajnych poz- 
woli nam sprawnie prowadzić ak-
cje ratownicze.  q

szania alarmów i otwierania bram wyjaz-
dowych w jednostkach znacznie oddalo-
nych od swej siedziby, m.in. w Jednostce 
Ratowniczo-Gaśniczej w Wapienicy oraz 
na posterunku w Czechowicach-Dziedzi-
cach. Wydzielono również pomieszcze-
nia sztabowe wraz z dwoma stanowiska-
mi komputerowymi dla zespołów zarzą-
dzania kryzysowego z miasta Bielska-
-Białej oraz powiatu bielskiego na wypa-
dek zdarzeń szczególnych.

Koszt budowy Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego to 1,2 mln zł. Bielsko-
-Biała wsparło tę inwestycję kwotą 800 
tys. zł.

W grudniu strażacy z Bielska-Białej 
wzbogacili się o trzy nowe samochody. 
Dzięki środkom Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej oraz Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej, JRG nr 1 otrzymała no-
wy, ciężki samochód ratownictwa che-
micznego jako podstawowy samochód 
specjalistycznej grupy ratownictwa che-
micznego – jednej z czterech funkcjonu-
jących w naszym województwie. Wartość 
samochodu wraz z wyposażeniem opie-
wa na kwotę 2 mln 100 tys. zł. W pojeź-
dzie znajduje się m.in. sprzęt do identy-
fikacji substancji niebezpiecznych, pom-
py beczkowe do substancji palnych i żrą-
cych, pompy perystaltyczne do substan-
cji niebezpiecznych, zbiorniki do prze-

pompowywania, węże absorpcyjne, ze-
staw narzędzi nieiskrzących czy urzą-
dzenia do dekontaminacji. Strażacy ma-
ją również do dyspozycji najnowszą wer-
sję kamery termowizyjnej. W wozie jest 
także standardowy pakiet do udzielania 
pierwszej pomocy oraz respirator.

Kolejne dwa samochody zostały 
zakupione przez Komendę Wojewódzką 
PSP w Katowicach ze środków KW PSP, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach przy znaczącym udziale środków fi-
nansowych pozyskanych przez KM PSP 
od samorządów miasta Bielsko-Biała, 
powiatu bielskiego, miast i gmin powia-
tu bielskiego, a także zakładów pracy  
i przedsiębiorstw z naszego rejonu. Pro-
boszcz parafii Chrystusa Króla ks. Józef 
Jasek poświęcił nowe auta.

Podczas uroczystości dokonano 
oficjalnego włączenia wojskowej stra-
ży pożarnej z 18. Bielskiego Batalionu 
Powietrznodesantowego do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

 – Wojskowa straż pożarna jako 
jedna z sześciu w naszym kraju została 
włączona do KSRG. Wejście w te struk-
tury stanowi wyróżnienie dla jednostki za 
jej dotychczasowe działania ratownicze, 
w których strażacy Wojskowej Straży Po-
żarnej z wielkim zaangażowaniem wie-
le razy ratowali życie i mienie w naszym 

mieście i powiecie – stwierdził st. bryg. 
Adam Caputa.  

Śląski Komendant Wojewódz-
ki PSP nadbryg. Marek Rączka w swo-
im przemówieniu docenił dotychczasowe 
działania bielskich strażaków, które przy-
czyniły się w ostatnich latach do znaczą-
cej poprawy bezpieczeństwa mieszkań-
ców miasta i powiatu bielskiego, a tak-
że poprawy warunków bytowych samych 
strażaków.

Przy okazji uroczystości nada-
no wyższe stopnie służbowe strażakom  
w Komendzie Miejskiej Państwowej Stra-
ży Pożarnej oraz podsumowano remont 
przeprowadzoney w Jednostce Ratowni-
czo-Gaśniczej nr 2.

Jacek Kachel 
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Głosowanie na projekty Budże-
tu Obywatelskiego na 2016 rok trwało  
w dniach 5-13 listopada tego roku.  
W głosowaniu internetowym i bezpo-
średnim oddano w sumie 20.859 waż-
nych głosów, co jest wynikiem dwukrot-
nie wyższym, niż w drugiej edycji BO. 
Tym razem liczba głosów ważnych od-
danych elektronicznie była niemal równa 
liczbie głosów ważnych oddanych bez-
pośrednio, czyli za pomocą kart do gło-
sowania i wyniosła odpowiednio: 10.899 
ważnych głosów elektronicznych i 9.960 
ważnych głosów bezpośrednich. Wiek 
głosujących to: 16-29 lat (3.570 osób), 
30-44 lat (5.836 osób), 45-59 lat (3.485 
osób), 60-74 lat (3.383 osób), 75 i więcej 
lat (991 osób). Płeć glosujących: kobiety 
(55.44 proc.), mężczyźni (44.56 proc.). 
Na stronie www.obywatelskibb.pl znaj-
duje się pełna informacja na temat wy-
ników głosowania. 

Projekty ogólnomiejskie
Środki niewykorzystane w budże-

cie osiedlowym w wysokości 299.400 
zł zasilą budżet projektów ogólnomiej-
skich (pula 1.500.000 zł), co daje w su-
mie 1.799.400 zł. W tej części budżetu 
realizowane są projekty o charakterze 
ogólnomiejskim, dedykowane wszystkim 
mieszkańcom miasta. Oddano na nie 
15.464 głosów, głosów ważnych oddano 
14.350, internetowo – 7.328 i tradycyjnie 
– 7.022. Realizowane będą następujące 
projekty: Górskie rekreacyjne ścieżki ro-
werowe – II etap (500.000 zł) 2.501 gło-
sów, Sport inwestycją w przyszłość, czy-
li modernizacja boiska przy ul. Ks. Stani-
sława Brzóski (475.000 zł) 2230 głosów, 
Windą do nieba. Zakup wyciągarki szy-
bowcowej do szkolenia lotniczego mło-
dzieży (221.400 zł) 1.375 głosów, Bu-
dowa skateparku jako części przyszłe-

go Parku rekreacyjno-wypoczynkowe-
go pomiędzy Osiedlem Wojska Polskie-
go a osiedlem Kopernika (500.000 zł) 
1.117 głosów, Posprzątaj po swoim psie 
– spektakl edukacyjny na temat, który 
wszystkich nas dotyka – skierowany do 
uczniów klas I-III szkół podstawowych 
– publicznych, niepublicznych oraz pry-
watnych w Bielsku-Białej (89.100 zł) 559 
głosów, Skansen polskich fortyfikacji – 
renowacja schronu z 1939 roku (8.400 
zł) 111 głosów. 

Projekty osiedlowe 
W części budżetu przeznaczonej 

na projekty osiedlowe (pula 2.250.000 
zł) realizowane są projekty o charakte-
rze bardziej lokalnym, służące miesz-
kańcom określonego osiedla lub dziel-
nicy. Głosowanie na projekty osiedlo-
we było prowadzone wyłącznie w osie-
dlach, w których zostały zgłoszone i po- 
zytywnie zweryfikowane co najmniej 
dwa projekty. Natomiast w osiedlach, 
gdzie został zgłoszony tylko jeden pozy-
tywnie zweryfikowany projekt, głosowa-
nie nie było przeprowadzane, a taki pro-
jekt uznany został za przyjęty do realiza-
cji. Na projekty osiedlowe oddano 6.975 
głosów, w tym ważnych 6.509 – interne-
towo 3.571, tradycyjnie 2.938. 

W Aleksandrowicach wygrał pro-
jekt pt. Doposażenie ogrodu dla Przed-
szkola nr 9 w Bielsku-Białej w urządze-
nia ogrodowe celem zwiększenia aktyw-
ności psychoruchowej dzieci na świe-
żym powietrzu oraz urozmaicenia za-
baw ruchowych w ogrodzie przedszkol-
nym (75.000 zł) 337 głosów. 

Na osiedlu Beskidzkim będzie re-
alizowany projekt pt. Bezpieczna droga 
do przedszkola – wykonanie miejsc par-
kingowych lub postojowych dla rodziców 
dzieci uczęszczających do Przedszko-

ZMIANY W KOMISJACH RM
W czasie listopadowej sesji Rada Miejska Bielska-Białej przy-

jęła uchwałę w sprawie zmiany w składach stałych komisji. Nowa 
radna Barbara Waluś zasiada w Komisji Rewizyjnej, Komisji Budże-
tu, Strategii i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Edukacji i Kul-
tury. Radny Krzysztof Jazowy zrezygnował z pracy w Komisji Zdro-
wia, Polityki Społecznej i Sportu RM, teraz będzie zasiadać w Ko- 
misji Bezpieczeństwa i Samorządności RM. Radny Adam Wykręt 
opuścił Komisję Bezpieczeństwa i Samorządności RM i będzie pra-
cował w Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu RM. Radna 
Grażyna Nalepa przeszła z Komisji Rewizyjnej RM do Komisji Go-
spodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska RM. Przewodniczą-
cym Komisji Edukacji i Kultury RM został Piotr Ryszka.                  kk 

Podczas listopadowej sesji Rada Miejska 
podjęła uchwałę w sprawie zaproszenia w ramach 
repatriacji jednej anonimowej rodziny o polskim 
pochodzeniu z terenu Republiki Armenii, Azerbej-
dżanu, Gruzji, Kazachstanu, Kirgizji, Tadżykistanu, 
Turkmenistanu, Uzbekistanu albo azjatyckiej czę-
ści Federacji Rosyjskiej. 

Tej rodzinie miasto będzie musiało zapewnić 
mieszkanie, w pierwszym roku zwolni z podatku, 
zaoferuje pomoc w znalezieniu zatrudnienia bądź 
zarejestrowania działalności gospodarczej, co po-
może w szybkim usamodzielnieniem tej rodziny, 

umożliwi też naukę języka polskiego. Dotacja celo-
wa w wysokości 156 tys. zł, jaką miasto może otrzy-
mać, będzie mogła być przeznaczona na remont  
i wyposażenie mieszkania.

 – Ponieważ zapraszamy rodzinę anonimo-
wą, dopiero przy podpisywaniu porozumienia do-
wiemy się, jaka będzie jej struktura – powiedziała 
naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Krysty-
na Cyran, przypominając, że dotąd zaprosiliśmy do 
Bielska-Białej dwie rodziny repatriantów, które bar-
dzo dobrze zaaklimatyzowały się i nie korzystały  
z pomocy społecznej.                                                kk

ZAPROSZENIE DLA RODZINY ZE WSCHODU

WYBRALIŚMY PROJEKTY – ROŚNIE LICZBA GŁOSUJĄCYCH

la nr 55 oraz dla pracowników (75.000 
zł), 224 głosy. Dla Białej Krakowskiej 
jest projekt pt. W zdrowym ciele zdrowy 
duch (75.000 zł), niegłosowany. W Bia-
łej Północ wygrał projekt Park rekreacyj-
ny w dzielnicy Biała Północ (Obszary) 
– zielony skwer (75.000 zł) 431 głosów,  
w Białej Wschód – Doposażenie Ogród-
ka Jordanowskiego (75.000 zł) 98 gło-
sów, dla osiedla Bielsko Południe – Edu-
kacyjny ogród biocenotyczny (70 tys. zł) 
179 głosów. Rozbudowa placu zabaw 
na osiedlu Grunwaldzkim (75.000 zł) 
z 117 głosami zwyciężyła na os. Grun-
waldzkim, a w Hałcnowie zgłoszono je-
den projekt – Budowa miasteczka ruchu 
rowerowego przy Szkole Podstawowej 
nr 28 przy ul. Wyzwolenia 343 (75.000 
zł). W Kamienicy środków wystarczyło 
na dwa projekty – na Sprzęt nagłaśnia-
jący dla potrzeb społeczności lokalnej 
Kamienicy (15.000 zł) i Latający uniwer-
sytet (5.000 zł). Osiedle Karpackie wy-
brało projekt Wymiana stolarki okiennej  
w Szkole Podstawowej nr 37 im. Gen. 
M. Zaruskiego (75.000 zł) 331 głosów,  
w Komorowicach Krakowskich będą 
dwa projekty – Czytaj bez przeszkód – 
słuchaj w każdym miejscu – projekt do-
tyczący zakupu książek z dużą czcion-
ką i audiobooków dla biblioteki w Komo-
rowicach Kr. – filii Książnicy Beskidz-
kiej (15.000 zł) 218 głosów i Urządzenia 
sportowe – siłownia zewnętrzna (60.000 
zł) 88 głosów. W Komorowicach Ślą-
skich powstanie Centrum rekreacyjno-
-parkowe przy ulicy Opłotek (75.000 zł), 
na osiedlu Kopernika wygrał projekt pt. 
Modernizacja placu zabaw przy Przed-
szkolu nr 35 (73.900 zł) 191 głosów. 

Leszczyny wybrały projekt pt. Budowa 
chodnika na ul. Źródlanej od ul. Szczę-
śliwej do ul. Langiewicza (75.000 zł) 100 
głosów, Lipnik zgłosił tylko jeden pro-
jekt – Plac zabaw dla dzieci i fitness pod 
chmurką – Pod Gaikami etap II (75.000 
zł), osiedle Mieszka – Doposażenie pla-
cu zabaw na osiedlu Mieszka I (75.000 
zł) 74 głosy, Mikuszowice Krakowskie 
– Plac zabaw i siłownia (75.000 zł) 267 
głosów, Mikuszowice Śląskie – Budowa 
centrum integracji mieszkańców dzielni-
cy (75.000 zł) 128 głosów, osiedle Pia-
stowskie – Remont chodnika od ul. Pia-
stowskiej do ul. Kasztanowej. Remont 
nawierzchni boiska przy ul. Kasztano-
wej (75.000 zł), 116 głosów. Osiedle Pol-
skich Skrzydeł miało jeden projekt pt.  
A nasz Park Lotniczy wciąż rośnie 
(75.000 zł), osiedle Słoneczne też zgło-
siło jeden – Słoneczna Dolina – zago-
spodarowanie doliny potoku Sikornik – 
wykonanie alei spacerowo-rekreacyjnej 
wraz z infrastrukturą parkową – kontynu-
acja (64.700 zł), podobnie jeden projekt 
zgłosiło Stare Bielsko – Remont chod-
nika oraz ciągów pieszo-jezdnych przy 
Szkole Podstawowej nr 31. Wymiana 
okien w budynku Szkoły Podstawowej nr 
31 (75.000 zł) i Straconka – Zagospoda-
rowanie terenu zielonego na cele sporto-
wo-rekreacyjne w Straconce Zielony za-
kątek – kontynuacja (75.000 zł). Osiedle 
Śródmiejskie wybrało projekt pt. Bez-
pieczny pasaż, miejsce rekreacji przy 
ul. Bohaterów Warszawy (75.000 zł) 63 
głosy, Wapienica – Fit-Park – stworze-
nie miejsca aktywnego wypoczynku dla 
dzieci i dorosłych. Plac zabaw plus si-
łownia na świeżym powietrzu (75.000 zł) 
133 głosy, Wojska Polskiego – Osiedlo-
wy Klub Seniora (75.000 zł) 534 głosy, 
Złote Łany – Parking pod cmentarzem 
na osiedlu Złote Łany (75.000 zł) 258 
głosów.                                          oprac. kk
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RM UCHWALIŁA

Podczas XIII sesji, która odbyła się 24 listopada, 
Rada Miejska podjęła uchwały w sprawie: 
zmiany w składach stałych Komisji Rady Miejskiej;
wyboru przewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury 

RM;
sprawozdania Prezydenta Miasta Bielska-Białej z 15 

października 2015 r. z realizacji uchwały Rady Miej-
skiej w sprawie określania zasad nabywania, zbywa-
nia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz naj-
mu na okres dłuższy niż 3 lata w III kwartale 2015 r.;

informacji o realizacji zadań oświatowych miasta Biel-
ska-Białej w roku szkolnym 2014/2015;

sprawozdania Prezydenta Miasta Bielska-Białej z dzia-
łalności Prezydenta Miasta w III kwartale 2015 roku 
według stanu na dzień 30 września 2015 roku;

sprawozdania z wykonania budżetu miasta Bielska-
-Białej za okres od początku roku do 30 września 
2015 roku;

zmian budżetu i zmian w budżecie miasta Bielska-Bia-
łej na 2015 rok;

zmiany Uchwały nr III/20/2014 Rady Miejskiej – Wie-
loletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej;

udzielenia dotacji celowej Beskidzkiemu Centrum On-
kologii – Szpitalowi Miejskiemu im. Jana Pawła II, 
samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdro-
wotnej;

ustalenia składu osobowego Rady Seniorów Miasta 
Bielska-Białej;

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomo-
ści;

określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych;

opłaty targowej;
uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z 13 

listopada 2007 roku w sprawie opłaty od posiadania 
psów;

określenia wzorów formularzy składanych do organu 
podatkowego przez podatników z tytułu podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego;

wprowadzenia możliwości składania deklaracji na po-
datek od środków transportowych za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej;

zmiany uchwały nr X/146/2015 Rady Miejskiej w Biel-
sku-Białej z 25 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania 
zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowią-
cych pomoc operacyjną na infrastrukturę sportową  
i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną;

przedłużenia do 31 grudnia 2016 r. czasu obowiązywa-
nia taryfy ustalonej na 2015 r. za usługi świadczone 
przez Aqua S.A. w zakresie zbiorowego zaopatrze-
nia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
ternie gmin: Bielsko-Biała, Buczkowice, Jaworze, 
Wilkowice;

zmiany uchwały w sprawie opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz uchwałę w sprawie ter-
minu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi;

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta Bielska-Białej;

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świad-
czenia usług w zakresie odbierania odpadów komu-

nalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodaro-
wania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi;

określenia stref cen (stawek taryfowych) obowiązują-
cych przy przewozie osób i ładunków taksówkami na 
terenie miasta Bielska-Białej;

zaproszenia w roku 2016 do osiedlenia w ramach re-
patriacji jednej rodziny polskiego pochodzenia za-
mieszkałej na terenie Republiki Armenii, Republi-
ki Azerbejdżańskiej, Republiki Gruzji, Republiki Ka-
zachstanu, Republiki Kirgiskiej, Republiki Tadżyki-
stanu, Republiki Turkmenistanu, Republiki Uzbeki-
stanu albo azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej – 
w celu osiedlenia na terenie miasta Bielska-Białej; 

programu współpracy gminy Bielsko-Biała z organiza-
cjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie na 2016 rok.

przyjęcia Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich 
w Bielsku-Białej na lata 2014-2020 (kontynuacja 
PROM 2007-2013);

zmiany uchwały w sprawie przystąpienia gminy Biel-
sko-Biała do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Śląsk-Beskidy.

Kompleksowego programu ochrony powietrza atmosfe-
rycznego w zakresie ograniczenia emisji zanieczysz-
czeń do atmosfery miasta Bielska-Białej z budynków 
mieszkalnych w roku 2016 oraz w sprawie ustalenia 
trybu postępowania o udzielenie dotacji dla podmio-
tów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, 
sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wyko-
nania zleconego zadania;

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na reali-
zację Kompleksowego programu ochrony powietrza 
atmosferycznego w zakresie ograniczenia emisji za-
nieczyszczeń do atmosfery miasta Bielska-Białej  
z budynków mieszkalnych w roku 2016;

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetar-
gowego trybu zawarcia umowy użytkowania na czas 

nieoznaczony z Zarządem Rejonowym Polskiego 
Komitetu Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej w od-
niesieniu do zabudowanej nieruchomości położonej 
przy ul. Bystrzańskiej 57 stanowiącej własność gmi-
ny Bielsko-Biała obręb Mikuszowice Śląskie;

przejęcia od Skarbu Państwa – Generalnej Dyrek-
cji Dróg Krajowych i Autostrad – zadań w zakresie 
zarządzania drogą ekspresową S1 w obszarze jej 
skrzyżowania z ul. Międzyrzecką, po północnej stro-
nie węzła Wapienica.

zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego Bielska-Białej;

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego w obrębie Hałcnów w rejo-
nie ulic Zagrody i Jakuba Jasińskiego;

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Centrum 
Hałcnowa w celu uwzględnienia obszarów szczegól-
nego zagrożenia powodzią.

uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Bielsku-Białej  
z dnia 14 czerwca 2005 roku w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego w zakresie wytwórczości  
i usług w Starym Bielsku pomiędzy rzeką Wapieni-
cą, ulicą Bohaterów Monte Cassino, Klubową i linią 
energetyczną 110 kV.; 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla obszaru poło-
żonego w Starym Bielsku, pomiędzy ulicą Bohate-
rów Monte Cassino, Aleją gen. Władysława Ander-
sa, ulicą Francuską i rzeką Wapienicą;

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla terenu zlokali-
zowanego przy ul. Lwowskiej, na południe od szpita-
la położonego przy ul. Wyzwolenia;

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla terenu położo-
nego w obrębie Lipnik, w rejonie ul. Komorowickiej  
i ul. Rzeźniczej.

rozpatrzenia skargi z dnia 26 września 2015 r. na dyrek-
tora Przedszkola nr 26 (skargę odrzucono – przyp. 
red.)                                                                    oprac. kk

Miasto będzie w przyszłym roku kontynuować, 
rozpoczęty w roku 2007, program wymiany starych 
urządzeń grzewczych w domach jednorodzinnych 
na nowoczesne kotłownie, gazowe lub węglowe, 
ale te węglowe z piecami ma węgiel lepszej jakości.  
W takich piecach nie da się spalać miału węglowego,  
a już na pewno nie śmieci, co niestety nadal się zda-
rza, mimo nowej zasady gospodarowania odpadami, 
która ten proceder miał wyeliminować.

Po wprowadzeniu obligatoryjnej i powszechnej 
opłaty za odbiór odpadów komunalnych, spodziewa-
no się, że nikomu nie będzie się opłacało nie odda-
wać odpadów do kubłów, aby zostały właściwie za-
gospodarowane. Nadal część mieszkańców zamiast 
węgla używa wszystkiego, co daje się spalić, bo 
ogrzać sobie wodę czy dom. O złej jakości powietrza 
w Polsce stało się ostatnio głośniej, nasze miasto nie 

jest pod tym względem wyjątkiem. Dlatego cieszy 
fakt, że w tym roku mieszkańcy mogą z finansową 
pomocą Urzędu Miejskiego wymienić 150 instalacji 
domowych (w zeszłych latach 100 na rok).

Wielkość dotacji ustalono na 75 proc. warto-
ści kosztorysowej modernizacji kotłowni, jednak nie 
więcej niż 6 tys. zł. Miasto będzie sie starać o zacią-
gnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska w wysokości 750 tys. zł, przewidywany 
wkład własny miasta to 130 tys. zł.

Na tej samej sesji podjęto uchwalę w sprawie 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej na realizację Komplekso-
wego programu ochrony powietrza atmosferycznego  
w zakresie ograniczenia emisji zanieczyszczeń do at-
mosfery miasta Bielska-Białej z budynków mieszkal- 
nych.                                                                             kk

WIĘCEJ KOTŁÓW DO WYMIANY
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 – Czas płynie i wszystko się zu-
żywa, dlatego przyszedł czas, aby do-
konać zmiany kolejki linowej na Szyn-
dzielnię. Od ostatniej modernizacji kolej-
ki minęło 20 lat. Cieszymy się, że bielsz-
czanie i turyści będą mogli korzystać  
z unowocześnionej i wygodniejszej ko-
lejki na Szyndzielnię, która jest jednym 
z symboli naszego miasta. Cieszymy się 
także, że tak znakomita firma, jak Dop-
pelmayer, podjęła się tego zadania i wie-
rzymy, że za rok będziemy mogli wje-
chać na Szyndzielnię nowymi wagonika-
mi – mówi prezydent Bielska-Białej Ja-
cek Krywult.

Kolej gondolowa na Szyndzielnię 
– wybudowana w 1953 roku, przebudo-
wana w 1995 roku przez austriacką fir-
mę Girak (wchodzącą obecnie w skład 
austriackiej Grupy Doppelmayr) – prze-
wiozła w okresie 62 lat kilkanaście milio-
nów osób. Obecna kolejka ma już za so-
bą 20 lat i ponad 45 tysięcy godzin pra-
cy i wykazuje znaczące objawy zużycia 
technicznego, a ponadto ma też za so-
bą dwie poważne awarie w latach 2005 
i 2007, w wyniku których jej przepusto-
wość ograniczona została o 25 proc. 
Z uwagi na przestarzałą technologię  
i wymogi bezpieczeństwa kolej ta musi 
zostać pilnie zmodernizowana pod rygo-
rem wyłączenia z ruchu. 

– Mam doskonałą wiadomość dla 
państwa – rozpoczął swoje wystąpie-
nie prezes spółki ZIAD Bielsko-Biała Ja-
nusz Kisiel. – W przetargu wyłoniliśmy 
doświadczoną firmę, która przeprowa-
dziła już ponad 100 takich moderniza-
cji. Prawdopodobnie do września przy-
szłego roku kolej będzie działać tak, jak 

NOWE WAGONIKI POMKNĄ NA SZYNDZIELNIĘ 
Kontrakt na modernizację kolei gondolowej na Szyndzielnię – pomiędzy spółką ZIAD Bielsko-Biała S.A. a firmą Doppelmayer Polska Sp. z o.o 
– został podpisany 7 grudnia w sali sesyjnej bielskiego Ratusza. Dzięki tej umowie w ciągu 15 miesięcy za 12 mln złotych kolejka przejdzie 
gruntowną modernizację.

obecnie. Na początku października 2016 
roku nastąpi przerwa związana z prze-
prowadzeniem jednego z etapów inwe-
stycji – dodaje Kisiel. 

Prezes Doppelmayr Polska Bog-
dan Tarko poinformował, że w ramach 
modernizacji wymienione zostaną: na-
pęd, lina, koła transportujące, a także 
system sterowania. Pojawią się również 
nowe, sześcioosobowe gondole. Moder-
nizacji podlegać będzie platforma stacji, 
która umieszczona zostanie na pozio-
mie platformy wystającej z wagonika. Ta 
zmiana pozwoli bez problemu wjechać 
do gondoli matce z dzieckiem w wózku 
czy osobie na wózku inwalidzkim.

Kontrakt przewiduje realizację in-
westycji pod klucz w terminie do 15 mie-
sięcy za 12 mln zł następującego zakre-
su prac:

– opracowanie, uzgodnienie i wy-
konanie wszystkich niezbędnych prac 
projektowych, uzyskanie stosownych 
pozwoleń, przeprowadzenie odbiorów 
i ostatecznie uzyskanie zgody na użyt-
kowanie zmodernizowane kolei gondo-
lowej Szyndzielnia najpóźniej w marcu 
2017 roku;

– wymiana najważniejszych ele-
mentów kolei – takich, jak: kompletny 

zespół napędu głównego, zespół napę-
du awaryjnego, zespoły hamulca rucho-
wego i głównego napędu, zespół zasi-
lająco-pompowy sterowania hamulca-
mi, zespoły wyposażenia elektryczne-
go i sterowniczo-kontrolnego, agregat 
hydrauliczny układu napinającego, lina 
nośno-napędowa oraz kabel sterujący 
(łączący dolną i górną stację), komplet-
ne (z zawieszeniami i wprzęgłami roz-
łącznymi) nowoczesne 6-osobowe ka-
biny szwajcarskiej firmy CWA Omega4  
w systemie LWI o wysokości ok. 2 m  
z wejściem z poziomu peronu (dostoso-
wane do wjazdu wózkami dla dzieci oraz 
osób niepełnosprawnych) – 32 szt.;

– zaprojektowanie i wykonanie 
wszystkich koniecznych robót budow-
lanych wewnątrz budynków stacyjnych,  
w tym przerobienie peronów w celu ich 
dostosowania dla nowych wagonów.

Efektem modernizacji kolejki li-

nowej na Szyndzielnię będzie znaczą-
cy wzrost komfortu dla pasażerów – 
zwłaszcza przy wsiadaniu i wysiadaniu 
– możliwość wygodnego korzystania  
z kolei przez osoby na wózkach, wzrost 
bezpieczeństwa oraz dzięki zastosowa-
niu nowej techniki, niewidocznej dla pa-
sażerów oraz niezawodna praca mecha-
nizmów przez długi czas.

W ramach możliwości finanso-
wych (poza kontraktem) ZIAD Bielsko-
-Biała SA planuje stosowne podwyższe-
nie standardu wnętrz budynków stacyj-
nych kolejki, a zwłaszcza holu głównego 
i obsługi pasażerów (np. nowa winda dla 
osób na wózkach, kasy, toalety itp.)

Podczas spotkania w Ratuszu 
zaprezentowano krótki rys historycz-
ny obiektu oraz wyświetlono kronikę fil-
mową z 1953 roku pokazującą moment 
otwarcia kolejki linowej na Szyndzielnię.

Jacek Kachel 

Finał 4. edycji Regionalnej Olimpiady Wiedzy  
o Zdrowiu Psychicznym – organizowanej przez mia-
sto Bielsko-Biała oraz powiaty: bielski, cieszyński i ży-
wiecki – odbył się 27 listopada w sali sesyjnej bielskie-
go Ratusza.

Olimpiada skierowana była do uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych z terenu trzech powiatów i Bielska-
-Białej, tematem przewodnim tegorocznej edycji było 
zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży.

Olimpiada została objęta patronatem naukowym 
przez rektora Akademii Techniczno-Humanistycznej 

prof. dr hab. Ryszarda Barcika oraz dziekana Wydzia-
łu Nauk o Zdrowiu ATH prof. ATH dr hab. med. Moni-
kę Mikulską. Honorowym patronat nad olimpiadą ob-
jęli parlamentarzyści – Mirosława Nykiel, Stanisław 
Szwed oraz Jacek Falfus; którzy także ufundowali do-
datkowe nagrody w finale olimpiady. 

W ostatnim, regionalnym etapie olimpiady wzięło 
udział 12, uczniów laureatów etapu powiatowego. Nad 
prawidłowym przebiegiem etapu regionalnego czuwa-
ło jury w składzie:  Agnieszka Foltyn, Maria Ciechacka, 
Dalal Mustafa i Rafał Pietrzyk.

Laureatami 4. edycji Regionalnej Olimpiady 
Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym zostali: I miejsce 
Kinga Zoryhta, uczennica Liceum Ogólnokształcą-
cego Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie; II 
miejsce Julia Becker, uczennica VIII Liceum Ogólno-
kształcącego w Zespole Szkół Medycznych i Ogól-
nokształcących im. H. Chrzanowskiej w Bielsku-Bia-
łej oraz III miejsce Michalina Handzlik, uczennica I Li-
ceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Biel-
sku-Białej.

Podczas uroczystego finału wystąpili pod-
opieczni różnych ośrodków rehabilitacyjnych z Biel-
ska-Białej.                                                         opr. JacK 

OLIMPIADA WIEDZY O ZDROWIU PSYCHICZNYM
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Laureaci olimpiad przedmiotowych, 
którzy otrzymali za swoje osiągnięcia 
nagrody prezydenta miasta, zostali 
zaproszeni do bielskiego Ratusza  
30 listopada. 

Spotkanie rozpoczęło się od prezentacji 
poszczególnych laureatów, której dokonali dy-
rektorzy szkół. Później prezydent Jacek Krywult 
wręczył nagrody. 

 – Wasza postawa to nie tylko wasz indy-
widualny sukces, ale również impuls dla innych 
młodych ludzi. Doszliście bardzo wysoko nie tyl-
ko dzięki swoim zdolnościom i pracy, ale również 
dzięki dużemu zaangażowaniu rodziców i przy-
gotowujących was nauczycieli. Bardzo cieszy 
mnie również fakt, że byliście laureatami olim-
piad przedmiotowych w bardzo różnych przed-
miotach. Mam nadzieję, że z każdym rokiem bę-
dzie was przybywało, tak aby ta sala stała się za 
mała – mówił prezydent Jacek Krywult.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury 
bielskiej Rady Miejskiej Piotr Ryszka podkreślił, 
że sukcesy młodych ludzi i ich postawa to dosko-
nały element promujący miasto i jego mieszkań-
ców.  

W tym roku na mocy uchwały Rady Miej-
skiej Bielska-Białej komisja ds. przyznawania 
nagród wyłoniła laureatów, którymi są: uczeń 
V Liceum Ogólnokształcącego Jakub Moraw-
ski, uczeń III LO im. S. Żeromskiego Michał Po-
lak, uczennica I LO im. M. Kopernika Agnieszka 
Mendel, uczennica Zespołu Szkół im. J. Tuwi-
ma Magdalena Foltyn, uczniowie Zespołu Szkół 
Elektrycznych, Elektronicznych i Mechanicznych 
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Bielsku-Białej Mi-
kołaj Markiel i Maciej Kurcius, uczeń Zespołu 
Szkół Ekonomicznych Adam Kucak, uczniowie 
Zespołu Szkół Ogrodniczych Maciej Poręba, Łu-
kasz Janota i Anna Mynarska oraz uczeń Zespół 
Szkół Gastronomicznych i Handlowych Dawid 
Szymczyk.                                                          JacK

Posiedzenie Rady Sportu działającej przy Prezydencie Miasta Bielska-Białej od-
było się 20 listopada w Urzędzie Miejskim. W tym roku bielska Rada Sportu – która jest 
organem doradczym i opiniotwórczym w zakresie rozwoju kultury fizycznej w mieście – 
obchodzi jubileusz 10-lecia istnienia. W skład rady wchodzą przedstawiciele oraz dzia-
łacze klubów i stowarzyszeń sportowych z naszego miasta. 

Podczas spotkania w Ratuszu przewodniczący rady Sławomir Wojtulewski za-
prezentował referat podsumowujący rozwój sportu w Bielsku i Białej na przestrzeni lat. 
Następnie rozpoczęła się dyskusja, podczas której wspomniano historyczne wydarze-
nia sportowe, a także zasłużonych zawodników i olimpijczyków z Bielska-Białej. Sła-
womir Wojtulewski podziękował prezydentowi Jackowi Krywultowi za dotychczasową 
współpracę.  

 – Staramy się pomóc i ukierunkować działania władz miejskich, tak aby przyno-
siły one jak najwięcej efektów. Jestem związany z bielskim sportem już niemal 50 lat. 
Muszę przyznać, że obecnie w naszym mieście trwa złota era sportu. Powstaje nowa 
infrastruktura sportowa, zarówno dla sportu amatorskiego, jak i wyczynowego. Sport 
staje się również masowy, co widać w halach, na pływalniach, na boiskach czy ścież-
kach rowerowych – podkreślił Sławomir Wojtulewski.

NAJLEPSI BIELSCY UCZNIOWIE

10 LAT RADY SPORTU

Spotkanie było okazją do podsumowania i prezentacji planów Beskidzkiej Rady 
Olimpijskiej, której działania skierowane są na propagowanie idei olimpizmu. opr. JacK 

DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO
Już od 25 lat obchodzony jest w Polsce Dzień Pracownika Socjal-

nego, który przypada 21 listopada. Tego dnia każdy ma okazję podzię-
kować tej grupie zawodowej za trudną, odpowiedzialną, czasem nie-
bezpieczną pracę. 

20 listopada w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bielsku-
-Białej odbyło się z tej okazji spotkanie. Pracownicy socjalni, którzy od-
nieśli szczególne sukcesy w realizowaniu swojej misji, zostali uhono-
rowani Dyplomami Prezydenta Miasta Bielska-Białej oraz Listami Po-
chwalnymi Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

 – Dzień Pracownika Socjalnego jest równocześnie świętem 
wszystkich osób zajmujących się zawodowo pomocą społeczną. Skła-
dam pracownikom socjalnym oraz wszystkim pracownikom pomocy 
społecznej najserdeczniejsze życzenia wielu sukcesów, zarówno w ży-
ciu zawodowym, jak i osobistym oraz wszelkiej pomyślności – powie-
dział prezydent Bielska-Białej Jacek Krywult.

Dla większości osób pracownik socjalny to ta kobieta z opieki, któ-
ra daje pieniądze biednym i na tym ich wiedza się kończy. Nic bardziej 
złudnego. Pracownik socjalny to zawód, który może być wykonywany 
tylko przez wysokiej klasy profesjonalistę. Nie każdy posiada predyspo-
zycje, by wykonywać tę szalenie trudną, ale jakże piękną profesję. Pra-
cownik socjalny pracuje z ludźmi najczęściej w środowisku ich zamiesz-
kania, celem jego pracy jest dokonanie takich zmian – w funkcjonowa-
niu człowieka, rodziny, środowiska – które przywrócą właściwe wzor-
ce zachowania i pozwolą im prawidłowo i samodzielnie funkcjonować  
w społeczeństwie.

Bardzo często dążenie do zmiany wcale nie jest inicjatywą oso-
by czy rodziny, które mają problemy. To właściwie pracownik socjalny, 
dzięki swoim umiejętnościom, musi na początku zmienić motywacje 
swoich klientów, a jest to bardzo trudne, może trwać bardzo długo i cza-
sem zakończyć się niestety niepowodzeniem.

 – Pracownik socjalny podejmuje działania nie tylko na wniosek 
samych zainteresowanych otrzymaniem wsparcia, ale także reaguje na 
każde, nawet anonimowe, zgłoszenie o trudnych sytuacjach, w których 
znalazły się osoby czy rodziny. Musi dotrzeć wszędzie i umieć podjąć 
stosowne działania. W realizacji swojej misji współpracuje z wieloma 
instytucjami i służbami, aby osiągnąć zamierzony cel i pomóc drugie-
mu człowiekowi dokonać choćby niewielkich, ale zamierzonych zmian 
w jego funkcjonowaniu. Jeśli się to udaje, pracownik ma niewątpliwie 
satysfakcję z wykonywania swojej ciężkiej pracy – mówi dyrektor MOPS 
Aleksandra Ciaciura.                                                                                        kk
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O tym, jak zmieniła się sieć wodociągowa w Biel-
sku-Białej, najlepiej mówią liczby. Pierwsza sieć wodo-
ciągowa w naszym mieście wybudowana w 1895 roku 
przez firmę barona Karola von Schwarza miała 22 ki-
lometry długości i przyłączonych było do niej 265 bu-
dynków. Spółka Aqua, która jest spadkobierczynią biel-
skich wodociągów, zarządza obecnie ponad 3000 ki-
lometrów sieci wodno-kanalizacyjnej i dostarcza wodę 
dla ponad 300.000 mieszkańców Bielska-Białej i są-
siednich gmin. 

 – Zanim w 1990 roku pojawiła się Aqua S.A. wo-
dociągami zarządzano na różne sposoby. Przemiany 
ustrojowe po 1989 roku legły u podstaw powstania lo-
kalnej spółki, która miała rozwiązać problemy związane 
z wodociągami i kanalizacją, dbając o pomyślność lo-
kalnej społeczności. Mijające w tym roku 25-lecie dzia-
łalności to czas, który pozwolił spółce okrzepnąć i stać 
się jednym z liderów wśród przedsiębiorstw wodocią-
gowo-kanalizacyjnych w Polsce. Osiągnięte w tym cza-
sie przez spółkę rezultaty dają podstawę do świętowa-
nia tego jubileuszu – podkreślił wiceprezes Aqua S.A. 
Zbigniew Szymański.

Nieobecny na jubileuszowej gali z powodu cho-
roby prezes Aqua S.A. Piotr Dudek w elektronicz-
nym przekazie podziękował uczestnikom spotkania za 
obecność. Podkreślił, że firma przykłada szczególną 
wagę do ekologii.

 – Warto przypomnieć, że powołana do życia 
przed ćwierćwieczem Aqua była początkowo spółką  
o charakterze lokalnym. Dziś to jedno z czołowych pol-
skich przedsiębiorstw branży wodno-kanalizacyjnej. 
Najlepszym dowodem stałego i dynamicznego rozwoju 
spółki jest zakończony w ubiegłym roku ogromny pro-
jekt inwestycyjny, w ramach którego skanalizowanych 
zostało siedem dzielnic naszego miasta. Najważniej-
szym efektem tej wartej ponad 100 milionów złotych  
i realizowanej przez pięć lat inwestycji jest to, że w tej 
chwili ponad 98 proc. bielszczan posiada dostęp do 

WODA PŁYNIE JEJ RURAMI OD 120 LAT
25-lecie istnienia świętuje w tym roku bielska spółka wodociągowa Aqua S.A. Ćwierćwiecze działania spółki zbiegło się w czasie  
z inną okrągłą rocznicą – 120-leciem wodociągów w naszym mieście. Uroczysta gala z okazji podwójnego jubileuszu odbyła się  
20 listopada w Bielskim Centrum Kultury. Uhonorowano zasłużonych pracowników spółki. Dla pracowników i gości jubileuszu Aquy  
wystąpił zespół Golec uOrkiestra.

kanalizacji. Podkreślić należy fakt, że we wszystkich 
swoich działaniach spółka zawsze kierowała się i kie-
ruje dobrem środowiska. Dlatego w przedsiębiorstwie 
stosuje się innowacyjne technologie uzdatniania wody  
i nowoczesne metody oczyszczania ścieków. Aqua wy-
korzystuje także na szeroką skalę odnawialne źródła 
energii. Mieszkańcy Bielska-Białej i całego regionu mo-
gą być pewni, że dostarczana woda ma odpowiednią 
jakość, a odbiór ścieków odbywa się na najwyższym 
poziomie – powiedział prezydent Bielska-Białej Jacek 
Krywult.

Za dobre wyniki spółki specjalnymi medalami na-
grodzono pracowników, wśród których znaleźli się: Li-

liana Batelt, Ewa Buś, Maria Drabek, Anna Iskra, Jolan-
ta Kozłowska, Joanna Kucz-Gruszka, Brygida Żelazik, 
Adamus Henryk, Adam Caputa, Mirosław Czarnowski, 
Piotr Falarz, Krzysztof Góra, Stanisław Hańderek, Je-
rzy Klimczak, Edward Kochowski, Piotr Pucek, Jacek 
Wasiewicz, Stanisław Wuss i pośmiertnie Jerzy Jon-
kisz.

Aqua bardzo aktywnie uczestniczy w życiu spo-
łecznym i kulturalnym miasta. Spółka współorganizuje 
wiele imprez kulturalnych oraz wspiera liczne przedsię-
wzięcia sportowe i oświatowe. Od początku zaangażo-
wana jest także w miejski program pomocy rodzinom 
wielodzietnym i zastępczym Rodzina+.

Aqua S.A. jest spadkobierczynią 120-letniej tradycji 
bielskich wodociągów, prowadzi działalność wodo-
ciągowo-kanalizacyjną na terenie Podbeskidzia. Za-
opatruje zbiorowo w wodę gminy – Bielsko-Biała, Be-
stwina, Buczkowice, Chybie, Czechowice-Dziedzice, 
Jasienica, Jaworze, Kęty, Kozy, Porąbka, Skoczów, 
Szczyrk, Wilamowice i Wilkowice, świadczy usłu-
gę zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
gmin: Bielsko-Biała, Buczkowice, Jasienica, Jaworze, 
Szczyrk i Wilkowice. 
Ponadto Aqua SA prowadzi hurtową dostawę wody 
do Andrychowa, Bestwiny, Czechowic-Dziedzic, Kęt 
i Wilamowic, a także hurtowy odbiór ścieków z gminy 
Jasienica. 
Do spółki należą:
12 ujęć wodociągowych o dobowej zdolności produk-
cyjnej 150tys. m3/d,
2.000 km sieci wodociągowej wraz z pompowniami  
i hydroforniami,
1.210 km sieci kanalizacyjnej wraz pompowniami,
dwie oczyszczalnie ścieków o łącznej przepustowości 
138 tys. m3/d,

zbiorniki wodociągowe wyrównawcze o łącznej po-
jemności 105 tys. m3,
zbiornik zaporowy Wapienica o pojemności całkowitej 
1,1 mln m3.

Działalność Spółki była wielokrotnie weryfikowana  
i doceniana przez jury wielu prestiżowych konkursów. 
Badanie audytorów ukierunkowane jest na potwier-
dzenie zachowań etycznych, skutecznej organizacji 
pracy spółki, ale także kształtowania pozytywnych re-
lacji ze społecznością lokalną oraz dbałością o środo-
wisko naturalne. Od 2005 r. Aqua otrzymuje tytuł  
i certyfikat Przedsiębiorstwo Fair Play. Spółka została 
wyróżniona m.in. Śląską i Polską Nagrodą Jakości, 
 tytułem Lidera Polskiej Ekologii nadanym przez Mi-
nistra Środowiska za inwestycje ekologiczne potwier-
dzone wysoką jakością usług. W 2014 r. otrzymała 
nagrodę gospodarczą subregionu południowego Zło-
tego Dedala, przyznaną za osiągnięcia ekonomiczne, 
wieloletnie tworzenie pozytywnego wizerunku gospo-
darczego oraz promocję regionu.

Pracownicy Aquy odbierają wyróżnienia od wiceprezesa Zbigniewa Szymańskiego Golec uOrkiestra
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EKOLAURY DLA AQUY
Bielska spółka wodociągowa otrzymała pre-

stiżową nagrodę Ekolaur Polskiej Izby Ekologii 
2015 przyznaną w kategorii gospodarka wodno-
-ściekowa. 

Polska Izba Ekologii od 2002 roku organizu-
je Konkurs Ekolaury, promując najefektywniejsze 
działania i prace podejmowane na rzecz ochro-
ny środowiska. Konkurs ma zasięg ogólnopolski  
i skierowany jest do przedsiębiorstw, instytucji, or-
ganizacji pozarządowych i samorządów. Honoro-
wy patronat nad 14. edycją konkursu objęli Mini-
ster Środowiska, Minister Gospodarki oraz Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej.

Spółka Aqua została uhonorowana za reali-
zację projektu Poprawa stanu gospodarki wodno-
-ściekowej w dzielnicach miasta Bielska-Białej. 
Projekt był realizowany w latach 2010-2014 i był 
współfinansowany z dotacji Funduszu Spójności 
Unii Europejskiej. W ramach projektu w siedmiu 
dzielnicach Bielska-Białej wybudowano łącznie 
169 km sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. Dzięki 
realizacji zadania spełniony został wskaźnik ska-
nalizowania miasta Bielska-Białej na poziomie 98,3 
proc. mieszkańców. Zrealizowany projekt wpłynął 
zarówno na poprawę stanu środowiska naturalne-
go w mieście, jak i stworzył warunki do rozwoju lo-
kalnego biznesu i wzrostu gospodarczego regionu 
poprzez udostępnienie infrastruktury komunalnej.              

opr. JacK 

Stowarzyszenie Mieszkańców Wapienicy zorga-
nizowało 6 listopada Wieczornicę listopadową, podczas 
której odbył się finał IV Konkursu Fotograficznego Wa-
pienica dla każdego – co warto zobaczyć i jak aktywnie 
spędzić czas. Współorganizatorami konkursu byli Ra-
da Osiedla w Wapienicy oraz Dom Kultury w Wapieni-
cy, medale ufundował Wydział Kultury i Sztuki Urzędu 
Miejskiego. Wieczornicę otworzył prezes Stowarzysze-
nia Mieszkańców Wapienicy Zbigniew Konieczny, pro-

To również Aqua wybudowała na osiedlu Złote 
Łany centrum rekreacyjne, w skład którego wchodzą 
kryta pływalnia i nowoczesny klub fitness. Pięknie od-
restaurowana fontanna przed bielskim Teatrem Pol-
skim to też zasługa spółki. Warto przypomnieć, że fon-
tanna ta powstała w 1895 roku jako podarunek dla mia-
sta od budowniczych wodociągów. Na jubileusz Aquy  
przygotowano specjalny reprint gazety Silesia, która 
opisywała jak 19 listopada 1895 roku świętowano za-
kończenie budowy wodociągów.

Z okazji jubileuszu ukazało się drugie, uzupeł-
nione wydanie książki Wodociągi i kanalizacja w Biel-
sku-Białej. W 120. rocznicę uruchomienia wodocią-
gu w Bielsku (1895-2015). Praca składa się z dwóch 
części. Pierwsza, historyczna, autorstwa Piotra Keniga 
obejmuje okres od początku bielskich wodociągów do 
1 lipca 1991 roku. Część współczesna została napisa-
na przez zespół pracowników Aqua S.A. pod redakcją 
Piotra Dudka. Autorami poszczególnych rozdziałów by-
li: Karol Gońka, Jadwiga Halka, Marek Ryś, Kazimierz 
Oboza, Piotr Falarz, Przemysław Siuda, Renata Bed-
narska i Magdalena Kóska-Simion. Autorzy poszcze-
gólnych rozdziałów korzystali z pomocy i konsulta-
cji licznego grona znawców poszczególnych tematów. 
Książka powstała przy współpracy z Muzeum Histo-
rycznym w Bielsku-Białej. Promocja książki odbyła się 
19 listopada w Książnicy Beskidzkiej. 

Jacek Kachel 

W sali koncertowej biel-
skiej szkoły muzycznej 6 grud-
nia Soroptymist Club zorga-
nizował mikołajkowy koncert,  
w którym zaprezentowały się 
stypendystki klubu, młode, zdol-
ne artystki. Jedne są jeszcze 
uczennicami szkoły muzycz-
nej, inne już studiują lub pracują. 
Tym razem z pięknymi progra-
mami wystąpiły: Alicja Matusz-
czyk – uczennica V klasy ogól-
nokształcącej szkoły II stopnia 
w klasie oboju prof. Piotra Pyca, 
wybitnie uzdolniona, wielokrot-
nie nagradzana; Ariadna Willman – nauczycielka wiolon-
czeli w Rybniku i wiolonczelistka Filharmonii Rybnickiej; 
Amelia Tokarska – utalentowana harfistka, obecnie stu-
dentka akademii w Pradze oraz Katarzyna Witek – puzo-
nistka, która zagrała z kolegami z bielskiego Muzyka, ab-
solwentami Akademii Muzycznej w Krakowie. W pierw-
szej części koncertu zaprezentowała się najmłodsza sty-
pendystka, flecistka, Milena Szczupak z VI klasy szko-
ły podstawowej, zarówno solo, jak i w niezwykłym pro-
jekcie, w którym udział biorą jej koleżanki i koledzy pod 
kierunkiem Hanny Górny-Janek. W jego ramach dzie-
ci same komponują i wykonują utwory muzyczne. Tym 
razem zaprezentowały cykl pt. Niebo dźwiękiem malo-
wane – konstelacje. Utwory pt. Kasjopeja i Mała Niedź-
wiedzica skomponował Igor Dudek, Mateusz Dubiel jest 
autorem pięknych motywów Kameleona. Wystąpili pią-

toklasiści: Igor Dudek – skrzypce, Mateusz Dubiel – for-
tepian wraz z koleżankami Adrianną Sinkowską – harfa, 
Gabrielą Dudziak – skrzypce, Karoliną Solich – flet i Mi-
leną Szczupak – flet. Słuchacze byli pod wrażeniem doj-
rzałości tych kompozycji i ich pięknego wykonania.

Życzenia świąteczne wszystkim przybyłym złożyła 
prezydentka klubu Magdalena Bulińska, zapraszając na 
doroczny jubileuszowy bal charytatywny, tym razem pod 
hasłem Srebrem malowany, bo bielski klub świętuje swój 
srebrny jubileusz. Bal odbędzie się 30 stycznia w  biel-
skiej restauracji Kameliowy Zakątek. W programie wie-
le atrakcji i niespodzianek. Dochód z balu przeznaczo-
ny będzie na cele charytatywne, m.in. dla stypendystek 
klubu oraz dla dzieci z Zespołu Szkól Specjalnych im. K. 
I. Gałczyńskiego i Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 17  
w Bielsku-Białej.                                                               kk

KONCERT MIKOŁAJKOWY

LISTOPADOWA WIECZORNICA
wadziła ją i przywitała uczestników spotkania wicepre-
zes Agnieszka Kowalska. Całość imprezy uświetnił wy-
stęp uczniów Gimnazjum nr 15 im. Jana III Sobieskiego, 
którzy śpiewem, wierszem i pokazem slajdów przybli-
żyli obecnym święto 11 listopada. W drugiej części ob-
chodów, odbyło się wręczenie nagród i wyróżnień laure-
atom IV Konkursu Fotograficznego. W kategorii do lat 12 
I miejsce zajęła Zuzanna Kłopotowska, w kat 13-18 lat – 
przyznano tylko jedną nagrodę, pierwszą, którą zdobyła 

Anna Pękala, a w kat. pow. 18 lat 
pierwsze miejsce przyznano Ka-
tarzynie Górnej. 

Pierwszy raz zorganizowano 
i przeprowadzono konkurs na fa-
cebooku. Największą liczbę polu-
bień otrzymała Maria Nitsch, wy-
grywając tym samym w kategorii 
e-FOTO.

Spotkanie zintegrowało lo-
kalną społeczność, wspomnie-
nia wydarzeń historycznych i czy-
nów naszych przodków przeplata-
ne były pieśniami patriotycznymi 
śpiewanymi przez uczestników.                                                                                              

ak

dokończenie ze str. 8

Na flecie gra Milena Szczupak
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ZARZĄDZENIE NR ON.0050.857.2015/MGR PREZYDENTA MIASTA   
BIELSKA-BIAŁEJ Z DNIA 16 LISTOPADA 2015 R. W SPRAWIE:  
USTALENIA STAWEK CZYNSZU DZIERŻAWNEGO ZA GRUNTY  
STANOWIĄCE WŁASNOŚĆ GMINY BIELSKO-BIAŁA – MIASTA NA PRA-
WACH POWIATU – NA ROK 2016 R.
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (t.j. z  Dz. U z 2015 r., poz. 1515), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774). zarządzam:
§ 1 1. Ustalić stawki czynszu dzierżawnego za grunty stanowiące własność gminy 
Bielsko-Biała – miasta na prawach powiatu – jak w załącznikach nr 1 i nr 2 do niniej-
szego zarządzenia.
2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach czynsz dzierżawny może być ustala-
ny indywidualnie w drodze rokowań.
§ 2 Wykonanie zarządzenia powierzyć Naczelnikowi Wydziału Mienia Gminnego  
i Rolnictwa.
§ 3 Z dniem 1 stycznia 2016 r. traci moc obowiązującą zarządzenie nr ON.0050. 
3831.2014.MGR Prezydenta Miasta Bielska-Białej z 14 listopada 2014 r. w sprawie 
ustalenia stawek czynszu dzierżawnego za grunty stanowiące własność gminy Biel-
sko-Biała – na rok 2015.
§ 4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.

ZARZĄDZENIE NR ON. 0050.856.2015/MGR PREZYDENTA MIASTA  
BIELSKA-BIAŁEJ Z 16 LISTOPADA  2015 R. W SPRAWIE: USTALENIA STAWEK 
CZYNSZU DZIERŻAWNEGO ZA GRUNTY STANOWIĄCE  
WŁASNOŚĆ SKARBU PAŃSTWA – NA ROK 2016.
Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1774), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. z 2015 r. poz. 1445).
zarządzam: 
§ 1 1. Ustalić stawki czynszu dzierżawnego za grunty stanowiące własność Skarbu 
Państwa położone na obszarze miasta Bielska-Białej – jak w załącznikach nr 1 i nr 2 
do niniejszego zarządzenia.
2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach czynsz dzierżawny może być ustalany 
indywidualnie w drodze rokowań.
§ 2 Wykonanie zarządzenia powierzyć Naczelnikowi Wydziału Mienia Gminnego i Rol-
nictwa.
§ 3 Z dniem 1 stycznia 2016 r. traci moc obowiązującą zarządzenie nr ON.0050. 
3833.2014.MGR Prezydenta Miasta Bielska-Białej z 14 listopada 2014 r. w sprawie: 
ustalenia stawek czynszu dzierżawnego za grunty stanowiące własność Skarbu Pań-
stwa – na rok 2015. 
§ 4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu na ta-
blicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.

Lp. Grunty przeznaczone pod: 				   Strefa		  Wysokość stawek czynszu dzierżawnego gruntów – netto*
								        grunty gminne			   grunty skarbu państwa
1.  Kioski z lottomatami 				    I		  22,00 zł miesięcznie/m2		  22,00 zł miesięcznie/m2

						      II		  16,5,0 zł miesięcznie/m2		  16,5,0 zł miesięcznie/m2

						      III	  	 14,00 zł miesięcznie/m2		  14,00 zł miesięcznie/m2

2. Kioski z artykułami przemysłowymi			   I		  15,20 zł miesięcznie/m2 		  15,20 zł miesięcznie/m2

						      II		  9,20 zł miesięcznie/m2			  9,20 zł miesięcznie/m2 
						      III		  5,00 zł miesięcznie/m2			  5,00 zł miesięcznie/m2 
3. Kioski spożywczo-warzywne				    I		  8,60 zł miesięcznie/m2			  8,60 zł miesięcznie/m2

						      II		  5,00 zł miesięcznie/m2			  5,00 zł miesięcznie/m2

						      III	  	 3,30 zł miesięcznie/m2			  3,30 zł miesięcznie/m2

4. Kioski z karmą dla zwierząt 						      2,70 zł miesięcznie/m2			  2,70 zł miesięcznie/m2 
5. Kioski z kwiatami					     I		  9,30 zł miesięcznie/m2			  9,30 zł miesięcznie/m2

						      II		  7,30 zł miesięcznie/m2			  7,30 zł miesięcznie/m2

						      III	  	 5,30 zł miesięcznie/m2			  5,30 zł miesięcznie/m2

6. Kioski z prasą, książkami				    I		  6,10 zł miesięcznie/m2			  6,10 zł miesięcznie/m2

						      II		  3,30 zł miesięcznie/m2			  3,30 zł miesięcznie/m2

						      III		  2,00 zł miesięcznie/m2			  2,00 zł miesięcznie/m2	 
7. Hurtownie, magazyny 				    I		  11,60 zł miesięcznie/m2		  11,60 zł miesięcznie/m2

						      II		  9,20 zł miesięcznie/m2			  9,20 zł miesięcznie/m2 
						      III		  6,90 zł miesięcznie m2			  6,90 zł miesięcznie m2 
8. Tereny zajęte pod zaplecze budowlane oraz składowanie materiałów, urządzeń budowlanych 	
						      I		  4,10 zł miesięcznie/m2			  4,10 zł miesięcznie/m2

						      II		  2,50 zł miesięcznie/m2			  2,50 zł miesięcznie/m2

						      III		  0,90 zł miesięcznie/m2			  0,90 zł miesięcznie/m2 

STAWKI CZYNSZU DZIERŻAWNEGO
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9. Produkcję							       2,70 zł miesięcznie/m2			  2,70 zł miesięcznie/m2

10. Usługi						      I		  9,00 zł miesięcznie/m2			  9,00 zł miesięcznie/m2

						      II		  5,80 zł miesięcznie/m2			  5,80 zł miesięcznie/m2

						      III		  4,20 zł miesięcznie/m2			  4,20 zł miesięcznie/m2	 
11. Usługi komunalne 							      1,80 zł miesięcznie/m2			  1,80 zł miesięcznie/m2

12. Imprezy widowiskowo-rozrywkowe					     580,00 zł dziennie			   580,00 zł dziennie 
13. Garaże						     I		  4,60 zł miesięcznie/m2			  4,60 zł miesięcznie/m2

						      II		  3,50 zł miesięcznie/m2			  3,50 zł miesięcznie/m2

						      III		  2,40 zł miesięcznie/m2			  2,40 zł miesięcznie/m2	 
14. Wiaty garażowe 							       2,30 zł miesięcznie/m2			  2,30 zł miesięcznie/m2 
15. Tereny zajęte pod sieci ciepłownicze, kanalizacyjne, wodociągowe 		  100,00 zł /km sieci rocznie		  100,00 zł /km sieci rocznie 
16. Obiekty gastronomiczne				    I		  9,40 zł miesięcznie/m2			  9,40 zł miesięcznie/m2

						      II		  7,10 zł miesięcznie/m2			  7,10 zł miesięcznie/m2

						      III		  5,60 zł miesięcznie/m2			  5,60 zł miesięcznie/m2 
17. Werandy obiektów gastronomicznych					     6,00 zł miesięcznie/m2			  6,00 zł miesięcznie/m2

18. Parkingi					     I		  6,40 zł miesięcznie/m2			  6,40 zł miesięcznie/m2

						      II		  5,50 zł miesięcznie/m2			  5,50 zł miesięcznie/m2

						      III		  3,70 zł miesięcznie/m2			  3,70 zł miesięcznie/m2	 
19. Ogródki letnie przy lokalach gastronomicznych (w sezonie, tj. od 1 maja do 30 września każdego roku trwania umowy)				  
								        19,00 zł miesięcznie/m2		  19,00 zł miesięcznie/m2 
20. Ogródki letnie przy lokalach gastronomicznych (poza sezonem, tj. od 1 stycznia do 30 kwietnia oraz od 1 października do 31 grudnia każdego roku trwania umowy
								        0,85 zł miesięcznie/m2			  0,85 zł miesięcznie/m2 
21. Tereny zielone wokół kiosków, obiektów handlowych, usługowych		  0,85 zł miesięcznie/m2			  0,85 zł miesięcznie/m2 
22. Miejsca postojowe samochodów – w celach niezarobkowych przy siedzibach firm	 3,00 zł miesięcznie/m2			  3,00 zł miesięcznie/m2 
23. Miejsca postojowe samochodów osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej	
								        1,90 zł miesięcznie/m2			  1,90 zł miesięcznie/m2 
24. Tereny zajęte pod autokomisy i handel używanymi częściami samochodowymi i wypożyczenie przyczep samochodowych itp.		
								        4,10 zł miesięcznie/m2			  4,10 zł miesięcznie/m2 
25. Tereny pod myjnie samochodowe			   I		  7,10 zł miesięcznie/m2	 		  7,10 zł miesięcznie/m2

						      II		  5,50 zł miesięcznie/m2			  5,50 zł miesięcznie/m2

						      III		  3,70 zł miesięcznie/m2			  3,70 zł miesięcznie/m2	 
26. Dojścia i dojazdy do budynków mieszkalnych				    1,10 zł rocznie/m2			   1,10 zł rocznie/m2 
27. Tereny zajęte pod budynki mieszkalne					     2,00 zł/m2 miesięcznie			  2,00 zł/m2 miesięcznie
28. Dojścia i dojazdy do obiektów handlowych, usługowych i produkcyjnych		  1,35 zł miesięcznie/m2			  1,35 zł miesięcznie/m2 
29. Urządzenia teletechniczne i energetyczne	  	 do 50 m2		  242,00 zł miesięcznie			   242,00 zł miesięcznie
						      pow. 50 m	 	 350,00 zł miesięcznie			  350,00 zł miesięcznie	  
30. Kabiny telefoniczne						      72,00 zł miesięcznie			   72,00 zł miesięcznie 
31. Pojemniki na odpady komunalne					     0,50 zł miesięcznie			   0,50 zł miesięcznie
32. Pojemniki na odzież używaną						     30,00 zł miesięcznie/sztuka		  30,00 zł miesięcznie/sztuka
33. Reklamy					     do 2 m2		  3.000,00 zł rocznie			   3.000,00 zł rocznie
		  dodatkowo za każdy rozpoczęty m2 	 I		  580,00 zł rocznie/m2			   580,00 zł rocznie/m2

						      II		  505,00 zł rocznie/m2			   505,00 zł rocznie/m2

						      III		  290,00 zł rocznie/m2			   290,00 zł rocznie/m2	  
34. Tereny zajęte pod ekspozycje dla potrzeb prowadzonej działalności		  2,00 zł/m2 miesięcznie			  2,00 zł/m2 miesięcznie 
35. Tereny zajęte pod skup surowców wtórnych				    1,60 zł miesięcznie/m2			  1,60 zł miesięcznie/m2 
36. Tereny zajęte pod obiekty tp. hotele 					     90,00 zł miesięcznie/m2		  90,00 zł miesięcznie/m2 
37. Budynki gospodarcze i altany						      0,60 zł miesięcznie/m2			  0,60 zł miesięcznie/m2 
38. Ogródki przydomowe						      0,05 zł miesięcznie/m2			  0,05 zł miesięcznie/m2 
39. Uprawy ogrodnicze pod osłonami i uprawy roślin ozdobnych			   0,55 zł miesięcznie/m2			  0,55 zł miesięcznie/ m2 
40. Uprawy rolnicze							       0,03 zł rocznie/m2			   0,03 zł rocznie/m2 
41. Łąki i pastwiska							       0,02 zł rocznie/m2			   0,02 zł rocznie/m2 
42. Uprawy ogrodnicze 						      0,05 zł rocznie/m2			   0,05 zł rocznie/m2 
43. Tereny zielone wokół budynków mieszkalnych poza ogrodzeniem		  0,18 zł rocznie/m2			   0,18 zł rocznie/m2 
44. Tereny rekreacyjne						      0,35 zł rocznie/m2			   0,35 zł rocznie/m2 
45. Tereny pod pasieki pszczele 						      0,18 zł rocznie/m2			   0,18 zł rocznie/m2 
46. Tereny przeznaczone pod wybiegi dla koni 				    0,10 zł rocznie/m2			   0,10 zł rocznie/m2 

*stawki czynszu netto – podlegają zwiększeniu o stawkę podatku VAT
** stawki czynszu dzierżawnego określone w poz. 39, 40, 41, 45, 46 – zwolnione z podatku VAT na podstawie ustawy o podatku od towarów i usług z 11 marca 2004 r.  
z późń. zm. (t.j. Dz. U. nr 177 poz. 1054).

Lp. Grunty przeznaczone pod: 				   Strefa		  Wysokość stawek czynszu dzierżawnego gruntów – netto*
								        grunty gminne			   grunty skarbu państwa
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UCHWAŁA NR XIII/201/2015 RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ  
Z 24 LISTOPADA 2015 R. W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK 
PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 10 ustawy z 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 
849 ze zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów z 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. (M.P. z 2015 r. poz. 735) 
oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z 7 października 2015 r. w sprawie stawek po-
datku od środków transportowych obowiązujących w 2016 r. (M.P. z 2015 r. poz. 1029), 
Rada Miejska uchwala co następuje:
§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych jak w załączni-
ku do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej.
§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/865/2013 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z 26 listo-
pada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transporto-
wych.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski

Załącznik: Stawki podatku od środków transportowych
Podatek od jednego środka transportowego wynosi rocznie:
1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 636,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 188,00 zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1 452,00 zł
d) od 12 ton do 18 ton włącznie w zależności od rodzaju zawieszenia osi jezdnych:
 – zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne – 2 112,00 zł
 – inne systemy zawieszenia osi jezdnych – 2 328,00 zł
e) powyżej 18 ton i poniżej 29 ton w zależności od rodzaju zawieszenia osi jezdnych:
 – zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie uznane za równoważne – 2 388,00 zł
 – inne systemy zawieszenia osi jezdnych – 2 568,00 zł
f) od 29 ton – w zależności od rodzaju zawieszenia osi jezdnych oraz liczby osi:
Liczba osi 	 Zawieszenie osi pneumatyczne lub		  Inne systemy zawieszenia
	 zawieszenie uznane za równoważne		  osi jezdnych
2 osie 		  2.568,00 zł 			  2.664,00 zł
3 osie 		  2.664,00 zł 			  2.760,00 zł
4 osie i więcej 	 2.760,00 zł 			  2.844,00 zł
2. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie  
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1 692,00 zł
b) w zależności od rodzaju zawieszenia osi jezdnych oraz liczby osi:

II osie
Ciągniki o dopuszczalnej	 Zawieszenie osi	 Inne systemy zawieszenia
masie całkowitej zespołu	 pneumatyczne lub	 osi jezdnych
pojazdów			   uznane za równoważne
od 12 ton i poniżej 31 ton 	 1.896,00 zł 			  2.028,00 zł
od 31 ton do 36 ton włącznie 	 2.124,00 zł 			  2.208,00 zł
powyżej 36 ton 		  2.640,00 zł 			  2.700,00 zł

III osie i więcej
od 12 ton i poniżej 40 ton 	 1.956,00 zł 			  2.076,00 zł
od 40 ton 			   2.724,00 zł 			  2.844,00 zł
3. od przyczepy i naczepy (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), która łącznie z pojazdem silnikowym 
posiada dopuszczalną masę całkowitą:
a) od 7 ton i poniżej 12 ton – 576,00 zł
b) od 12 ton do 36 ton włącznie – w zależności od rodzaju zawieszenia osi jezdnych 
oraz liczby osi:
Liczba osi 	 Zawieszenie osi pneumatyczne lub		 Inne systemy zawieszenia
	 zawieszenie uznane za równoważne	 osi jezdnych
1 oś 		  1.332,00 zł 			  1.476,00 zł
2 osie 		  1.404,00 zł 			  1.560,00 zł

UCHWAŁA NR XIII/202/2015 RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ  
Z 24 LISTOPADA 2015 R. W SPRAWIE OPŁATY TARGOWEJ
Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz 
art. 15, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.), Rada Miej-
ska uchwala co następuje
§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie miasta Bielska-Białej.
§ 2. Ustala się wysokość opłaty targowej w postaci stawek dziennych określonych  
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 3. Zwalnia się z opłaty targowej miejsca przed samochodem, z którego dokonuje się 
sprzedaży na targowiskach, dla których została ustalona lokalizacja, zajęte pod ekspo-
zycję zewnętrzną towaru do 5 m2.
§ 4. Ilekroć w załącznikach do niniejszej uchwały jest mowa o opłacie targowej liczonej 
za metr kwadratowy, oznacza to, że:
a) za sprzedaż na powierzchni do 1 m2 pobiera się pełną stawkę jak za 1 m2,
b) za sprzedaż na powierzchni ponad 1 m2 stosuje się następujące zaokrąglenia:
 – końcówki nie przekraczające 0,5 m2 powierzchni pomija się,
 – końcówki przekraczające 0,5 m2 powierzchni podnosi się do pełnego metra.
§ 5. Dla celów opłaty targowej wprowadza się podział targowisk oraz podział miasta na 
strefy według załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 6. 1. Opłatę targową pobierają:
a) na targowiskach, dla których została ustalona lokalizacja – podmioty gospodarcze 
prowadzące targowiska to jest:  – PSS Społem,  – Beskidzki Hurt Towarowy S.A.,  – 
Janina Wantoła F.H. Józio,  – Ewa Matla F.H. Robex,  – Jerzy Dec After Dark,
b) na targowiskach przy ul. Broniewskiego, ul. Żabiniec oraz w pozostałych miejscach 
– Urząd Miejski w Bielsku-Białej.
2. Opłata targowa płatna jest gotówką do rąk upoważnionego inkasenta.
3. Pełną wysokość wpływów z tytułu opłaty targowej inkasenci przekazują na rachunek 
bankowy Urzędu Miejskiego Wydziału Dochodów Budżetowych w Bielsku-Białej w ter-
minie do 5 dnia następującego po miesiącu objętym płatnością.
§ 7. 1. Określa się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej, dla inkasentów wskaza-
nych w § 6 ust. 1 lit. a, w wysokości 25 proc. pobranych opłat targowych.
2. Prowizję za pobór opłaty targowej wypłaca Urząd Miejski w Bielsku-Białej do 15 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu wpłacenia przez inkasenta, na rachunek Urzę-
du Miejskiego pobranych opłat targowych, na podstawie wystawionego rachunku lub 
faktury.
§ 8. Zobowiązuje się uprawnionych inkasentów do odbioru druków opłaty targowej  
w Wydziale Dochodów Budżetowych Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.
§ 9. Inkasenci zobowiązani są do składania miesięcznych rozliczeń przychodu i roz-
chodu druków opłaty targowej w Wydziale Dochodów Budżetowych Urzędu Miejskie-
go w Bielsku-Białej w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu ich po-
brania.
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej.
§ 11. Traci moc uchwała nr X/175/2007 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z 5 czerwca 
2007 r. w sprawie opłaty targowej, zmieniona uchwałą nr XV/342/2007 z 18 września 
2007 r., uchwałą nr LV/1281/2010 z 11 maja 2010 r., uchwałą nr XXVII/681/2013 z 26 lu-
tego 2013 r. oraz uchwałą nr VIII/105/2015 z 26 maja 2015 r.
§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski

3 osie i więcej 	 1.476,00 zł 			  1.620,00 zł
c) powyżej 36 ton – w zależności od rodzaju zawieszenia osi jezdnych oraz liczby osi:
Liczba osi 	 Zawieszenie osi pneumatyczne lub		 Inne systemy zawieszenia
	 zawieszenie uznane za równoważne	 osi jezdnych
1 oś 		  1.584,00 zł 			  1.788,00 zł
2 osie 		  1.704,00 zł 			  2.052,00 zł
3 osie i więcej 	 1.764,00 zł 			  2.100,00 zł
4. od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:
a) mniejszej niż 22 miejsca – 1 632,00 zł
b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1 920,00 zł.

NOWE UCHWAŁY PODATKOWE
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Załącznik nr 1
I. Opłata targowa dla targowisk, na których sprzedaż 
prowadzona jest tylko w niektóre dni tygodnia
Przedmiot opłaty		  Stawka opłaty
1. Sprzedaż z samochodu, przyczepy
a) o ładowności do 1,5 t
 – owoce, płody rolne		  7,00 zł
 – inne			   11,00 zł
b) o ładowności powyżej 1,5 t do 3,5 t
 – owoce, płody rolne 		  8,00 zł
 – inne 			   14,00 zł
c) o ładowności powyżej 3,5 t do 5 t
 – owoce, płody rolne 		  9,00 zł
 – inne 			   15,00 zł
d) o ładowności powyżej 5 t
 – owoce, płody rolne 		  17,00 zł
 – inne 			   32,00 zł
2. Punkt gastronomiczny 	 6,00 zł
3. Sprzedaż za 1 m2 – stragan,  koperta, stół 		
			   3,00 zł
4. Sprzedaż pozostała za 1 m2

 – artykuły spożywcze 		 2,00 zł
 – inne 			   3,00 zł
II. Opłata targowa dla targowisk, na których sprzedaż 
prowadzona jest we wszystkie dni tygodnia
Przedmiot opłaty		  Stawka opłaty
	                 w dni powszednie         w niedzielę
1. Sprzedaż z samochodu osobowego
 – płody rolne 	 10,00 zł 		  20,00 zł
 – inne 		  15,00 zł 		  31,00 zł
2. Sprzedaż z przyczepy oraz samochodu
a) o ładowności do 1,5 t
 – płody rolne 	 20,00 zł 		  20,00 zł
 – inne 		  31,00 zł 		  37,00 zł
b) o ładowności powyżej 1,5 t do 3,5 t
 – płody rolne 	 25,00 zł 		  25,00 zł
 – inne 		  33,00 zł 		  39,00 zł

c) o ładowności powyżej 3,5 t do 5 t
 – płody rolne 	 32,00 zł 		  32,00 zł
 – inne 		  44,00 zł 		  47,00 zł
d) o ład. powyżej 5 t 	 59,00 zł 		  59,00 zł
3. Punkt gastronomiczny 15,00 zł 		  17,00 zł
4. Sprzedaż – za 1 stanowisko objęte rezerwacją  
do 6 m2 		  10,00 zł 		  15,00 zł
5. Sprzedaż pozostała za 1 m2

 – artykuły spożywcze 1,00 zł 		  2,00 zł
 – inne 		  2,00 zł 		  3,00 zł
6. Sprzedaż samochodu – za jedno stanowisko 
		  6,00 zł 		  6,00 zł
7. Sprzedaż motocykla – za jedno stanowisko 
		  2,00 zł 		  2,00 zł
III. Opłata targowa w pozostałych miejscach prowadze-
nia sprzedaży na terenie Miasta Bielska–Białej z podzia-
łem na strefy
Przedmiot opłaty		  Stawka opłaty
		  strefa I 		  strefa II
1. Sprzedaż z przyczepy oraz samochodu
a) o ładowności do 1,5 t
 – truskawki 	 9,00 zł 		  9,00 zł
 – owoce, płody rolne	 45,00 zł 		  11,00 zł
 – inne		  80,00 zł 		  25,00 zł
b) o ładowności powyżej 1,5 t do 3,5 t
 – truskawki	 12,00 zł 		  12,00 zł
 – owoce, płody rolne	 70,00 zł 		  16,00 zł
 – inne		  140,00 zł 		  29,00 zł
c) o ładowności powyżej 3,5 tony
 – truskawki	 24,00 zł 		  24,00 zł
 – owoce, płody rolne	 100,00 zł 		  29,00 zł
 – inne		  200,00 zł 		  62,00 zł
2. Punkt gastronomiczny 50,00 zł 		  10,00 zł
3. Sprzedaż za 1 m2 – stragan, koperta, stół 
		  70,00 zł 		  10,00 zł
4. Sprzedaż pozostała za 1 m2

 – kwiaty 		  5,00 zł 		  5,00 zł

	

 – artykuły spożywcze 	50,00 zł 		  7,00 zł
 – inne 		  70,00 zł 		  10,00 zł
5. Kiosk przewoźny – sprzedaż prasy 
		  5,00 zł 		  2,00 zł
6. Sprzedaż obwarzanków 10,00 zł 	 10,00 zł

Załącznik nr 2
I. Do celów opłaty targowej wprowadza się następujący 
podział targowisk:
1. Targowiska, na których sprzedaż prowadzona jest tyl-
ko w niektóre dni tygodnia :
 – ul. Lompy
 – ul. Sikorskiego
 – ul. Broniewskiego
 – ul. Czarna-Żabiniec
 – ul. Jesionowa
2. Targowiska, na których sprzedaż prowadzona jest we 
wszystkie dni tygodnia:
 – ul. Wypoczynkowa
II. Do celów opłaty targowej wprowadza się podział Mia-
sta Bielsko–Biała na następujące strefy:
1. STREFA I
Strefę I stanowi centrum miasta Bielska-Białej ograni-
czone ulicami:
 – ul. 3 Maja – od ul. Zamenhofa do ul. Wzgórze
 – ul. Wzgórze – od ul. 3 Maja do placu Smolki
 – ul. Barlickiego
oraz
 – ul. Piłsudskiego na całej długości w promieniu 20 m 
od osi jezdni
 – ul. 11 Lstopada na całej długości w promieniu 20 m 
od osi jezdni
 – plac Wojska Polskiego
 – plac Wolności
2. STREFA II
Strefę II stanowi teren położony pomiędzy strefą I a gra-
nicami administracyjnymi Miasta Bielska-Białej.

Na podstawie: art.18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), art. 
5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-
tach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z 
późn. zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów
z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic sta-
wek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. 
(M.P. z 2015 r. poz. 735), Rada Miejska uchwala co na-
stępuje
§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomo-
ści, dla podmiotów wymienionych w art. 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych w wysokości:
1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodar-
czej, bez względu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków – od 1 m2 powierzch-
ni 0,89 zł,
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucz-
nych – od 1 ha powierzchni 4,56 zł,
c) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji,  
o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 

r. o rewitalizacji (Dz.U. poz. 1777), i położonych na te-
renach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabu-
dowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o prze-
znaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodza-
je zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w 
tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisa-
mi prawa budowlanego – od 1 m2 powierzchni 3,00 zł;
d) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłat-
nej statutowej działalności pożytku publicznego
przez organizacje pożytku publicznego – od 1 m2 po-
wierzchni 0,42 zł;
2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej 0,69 
zł,
b) piwnic w budynkach mieszkalnych o wysokości powy-
żej 2,20 m z wyjątkiem powierzchni zajętej na cele zwią-
zane z działalnością gospodarczą – od 1 m2 powierzch-
ni użytkowej 0,35 zł,
c) związanych z prowadzeniem działalności gospodar-
czej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – od 
1 m2 powierzchni użytkowej 22,86 zł,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem
siewnym – od 1 m2 powierzchni użytkowej 10,68 zł,
e) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych  
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej,
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 
od 1 m2 powierzchni użytkowej 4,00 zł,
f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego – od 1 m2 powierzchni 
użytkowej 7,60 zł;
3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie 
art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3 – 7 ustawy z 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych.
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/864/2013 Rady Miej-
skiej w Bielsku-Białej z 26 listopada 2013 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia-
sta Bielska-Białej.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 
r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jarosław Klimszewski

UCHWAŁA NR XIII/200/2015 RADY MIEJSKIEJ Z 24 LISTOPADA 2015 R. W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI
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ŚWIEĆ PRZYKŁADEM! 
Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej wraz z Towarzystwem Ubez-

pieczeniowym Saltus oraz Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji rozpoczęły akcję związaną z bezpieczeństwem pie-
szych na drodze: Świeć przykładem! Nie tylko w adwencie! Akcja pro-
pagująca noszenie odblasków przez pieszych skierowana jest szcze-
gólnie do osób dorosłych i seniorów. – Nieszczęście zdarza się niekiedy 
podczas drogi do kościoła. Stąd apel odwołuje się do tradycji adwento-
wej. Plakat mający przypominać o noszeniu odblasków nawiązuje do 
wspólnego uczestniczenia w nabożeństwach roratnych całych rodzin, 
często wnuków z dziadkami – informuje dyrektor Caritas diecezji biel-
sko-żywieckiej ks. Robert Kasprowski. 

W parafiach pojawią się plakaty promujące bezpieczne zachowa-
nie na drodze. W ośmiu parafiach zaplanowano pogadanki policjantów 
z Wydziału Ruchu Drogowego KMP na temat bezpieczeństwa pieszych 
na drodze. Policjanci mają też do rozdania 2 tys. odblasków.   opr. JacK

UCHWAŁA NR XIII/203/2015 RADY MIEJSKIEJ  
W BIELSKU-BIAŁEJ Z 24 LISTOPADA 2015 R.  
W SPRAWIE UCHYLENIA UCHWAŁY  
NR XVII/423/2007 RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIA-
ŁEJ Z DNIA 13 LISTOPADA 2007 ROKU  
W SPRAWIE OPŁATY OD POSIADANIA PSÓW
Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz 
art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.), Rada Miejska
uchwala co następuje
§ 1. Uchyla się uchwałę nr XVII/423/2007 Rady Miejskiej 
w Bielsku-Białej z 13 listopada 2007 roku
w sprawie opłaty od posiadania psów.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia-
sta Bielska-Białej.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jarosław Klimaszewski

ELEKTRONICZNY SYSTEM POBORU OPŁAT ZA POSTÓJ  
NA PARKINGU PŁATNYM NA UL. DMOWSKIEGO

GODNE ŚWIĘTA MIMO KRYZYSÓW
W Podbeskidzkim Ośrodku Interwencji Kryzysowej – pomagają-

cym mieszkańcom Bielska-Białej i powiatu bielskiego, którzy znaleźli 
się w trudnej sytuacji – Święta Bożego Narodzenia spędzi ponad 20 
osób. Są to mieszkańcy hostelu, zwykle matki z małymi dziećmi, cho-
ciaż nie tylko.  – Staramy się, żeby jak najwięcej naszych podopiecznych 
spędziło święta w swoich rodzinach, jednak nie zawsze jest to możli-
we. Dlatego robimy wszystko, żeby nasi podopieczni spędzili ten czas 
w prawdziwie świątecznej atmosferze; zwłaszcza, żeby dzieci nie czu-
ły, że są w placówce pomocowej, ale w miejscu, który przypomina im 
dom – mówi dyrektor Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej  
w Bielsku-Białej Małgorzata Malinowska.

Dzięki finansowej pomocy działającej w Bielsku-Białej firmy Eaton 
podopieczni bielskiego POIK-u będą mogli godnie spędzić święta i No-
wy Rok. Firma przekazała n a ten cel 2,5 tys. zł. To nie pierwsza pomoc 
Eatona dla POIK-u, wcześniej firma ta pomogła kupić placówce samo-
chód oraz wymienić meble w ośrodku przy ul. Pięknej 2 – pracownicy 
tego zakładu w wolnym czasie wymalowali wnętrze POIK-u i zmontowa-
li zakupione meble.                                                                                 wag

Orkiestra symfoniczna Zespołu Państwo-
wych Szkół Muzycznych w Bielsku-Białej pod 
dyrekcją Andrzeja Kucybały zwyciężyła, zdoby-
wając 102 punkty, w ocenie profesjonalnego jury  
w III edycji ogólnopolskiego konkursu orkiestr 
szkół muzycznych II stopnia. Dzięki wsparciu 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go konkurs zorganizowała w tym roku Akademia 
Filmu i Telewizji we współpracy z Programem 2 
Polskiego Radia, Gazetą Wyborczą i Centrum 
Edukacji Artystycznej. Tym samym bielska orkie-
stra nie dała sobie odebrać pierwszego miejsca  
sprzed dwóch lat i opinii, że jest najlepszą w kraju 
spośród młodzieżowych orkiestr szkolnych.

Drugie miejsce w z 67. punktami zajęła or-
kiestra z Częstochowy, trzecie – orkiestra z Byd-
goszczy. W głosowaniu internautów zwyciężyła 
orkiestra Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Bytomiu 
pod dyrekcją Macieja Tomasiewicz z wynikiem 
21.708 punktów. Na drugim miejscu – po za-

ciętej rywalizacji do samego końca głosowania,  
w którym długo prowadzili bielszczanie – znala-
zła się bielska orkiestra z niewiele gorszym wyni-
kiem. Bytomska szkoła w ocenie jury zajęła miej-
sce czwarte.

Laureaci zaprezentowali się 8 grudnia  
w Warszawie, w Studio Koncertowym Polskiego 
Radia im. Witolda Lutosławskiego. Koncert zo-
stał nagrany przez 2. Program Polskiego Radia 
(na zdjęciu).

– Jesteśmy bardzo zadowoleni. Dziękuje-
my wszystkim, którzy oddali na nas głos. Nasze 
nagranie suity do filmu Gwiezdne wojny, z po-
przedniego konkursu, osiągnęło na You Tube re-
kordową liczbę odwiedzin – blisko milion 300 ty-
sięcy – mówi A. Kucybała. 

Nic dziwnego, że aż piątka uczniów z biel-
skiej szkoły została w tym roku nagrodzona sty-
pendiami Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Bielska placówka miała ich dotąd najwię-
cej czworo.                                                      JacK

TO NADAL NAJLEPSZA ORKIESTRA

Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej do końca br. zrealizuje in-
westycję polegającą na zamontowaniu i uruchomieniu elektroniczne-
go systemu poboru opłat za postój na parkingu zlokalizowanym przy 
ul. Dmowskiego. Wbrew wcześniejszym medialnym informacjom nowy 
sposób poboru opłat nie będzie polegał na korzystaniu z parkomatów, 
lecz będzie się opierał na zintegrowanym systemie składającym się ze 
szlabanu wjazdowego oraz wyjazdowego i automatycznej kasy. Korzy-
stanie z kasy będzie podobne do zakupu biletów w znanych bielszcza-
nom biletomatach MZK. W skład powyższego systemu będzie również 
wchodziła tablica zamontowana na wjeździe na parking informująca  
o liczbie dostępnych wolnych miejsc postojowych. 

Po uruchomieniu elektronicznego systemu poboru opłat kierunek 
jazdy na parkingu na ul. Dmowskiego nie ulegnie zmianie. Nastąpi na-
tomiast zmiana w lokalizacji miejsc dla osób niepełnosprawnych na tym 
parkingu, które zostaną przeniesione przed szlaban wjazdowy. 

Z chwilą uruchomienia systemu interesanci Urzędu Miejskiego 
będą mogli przez pół godziny korzystać z darmowego postoju na par-
kingu na placu Ratuszowym.                                                                q
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W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 268 
uczniów z 28 szkół z Bielska-Białej – 12 szkół podsta-
wowych, 9 gimnazjów oraz 7 szkół ponadgimnazjal-
nych. Spośród nich wybrano 71 uczestników, którzy 
przeszli do następnego etapu pisemnego. W finale 
wyłoniono 30 najlepszych uczestników konkursu, po 
10 z każdego typu szkół.

 – Gratuluję uczestnikom znakomitego przygoto-
wania, tej chęci, którą wykazali, ucząc się do konkur-
su, ciekawości poznawczej i szukania materiałów. Hi-
storia regionalna jest historią ponadprogramową, nie 
ma już jej w programach nauczania w szkołach. To, że 
tutaj jesteście, jest waszą zasługą. Za to wam bardzo 
dziękuję – powiedział do zgromadzonych uczestników 
organizator konkurs dr Rafał Butor z Towarzystwa Mi-
łośników Ziemi Bielsko-Bialskiej.

Z finalistami oraz ich nauczycielami spotkał się 
prezydent Jacek Krywult, który wręczył im dyplomy 
oraz nagrody.

 – To bardzo ważne, że ten konkurs funkcjonuje 
tyle lat. Każdy z nas powinien interesować się histo-
rią świata, Europy czy swojego kraju, ale nie można 
przy tym nie znać historii swojego miasta. Tym bar-
dziej, że nasza historia jest nie tylko bardzo skompli-
kowana, ale również niezmiernie ciekawa. Tu był tygiel 
narodowy, religijny, a również gospodarczy i politycz-

ny. Nasi przodkowie w wielu dziedzinach byli pioniera-
mi i wprowadzali rozwiązania, które inni później naśla-
dowali. Trzeba znać swoją historię i ją cenić. Myślę, że 
ten konkurs temu służy – powiedział prezydent Biel-
ska-Białej Jacek Krywult.

Na koniec spotkania prezes Towarzystwa Miło-
śników Ziemi Bielsko-Bialskiej Stanisław Biłka podzię-
kował wszystkim zaangażowanym w organizację kon-
kursu. Przypomniał, że towarzystwo w przyszłym roku 
będzie obchodziło jubileusz 60-lecie istnienia, dlatego 
uczestnicy następnego konkursu mogą się spodzie-
wać również pytań dotyczących TMZBB. 

Trzydziestka laureatów konkursu otrzymała dy-
plomy oraz nagrody.

Szkoły podstawowe
1. Bartosz Lekki – Szkoła Podstawowa nr 13
2. Martyna Szostek – SP 37
3. Wiktoria Warot – SP 13
4. Szymon Chojnacki SP 37
5. Zofia Becker – SP 13
6. Patryk Lada – SP 29
7. Anna Hołod – SP 38
8. Mateusz Wołowiec – SP 22
9. Julita Skuza – SP 9
10. Igor Potoczny – SP 38

Gimnazja
1. Krzysztof Seweryn, Gimnazjum nr 4
2. Wiktoria Lada, G 4
3. Patrycja Sojka G 2
4. Katarzyna Rzepka G 4
4. Bartosz Bień Gimnazjum ZSO
6. Szymon Mol – Gimnazjum KTK
7. Jakub Młynarski G 16
8. Klaudia Szarek G 2
9. Maria Gruszka G 5
10. Zofia Potoczna G 5

Szkoły ponadgimnazjalne
1. Katarzyna Jonkisz IV Liceum Ogólnokształcące
2. Jakub Sternalski I LO
3. Marta Brudnik V LO
4. Jakub Potoczny IV LO
5. Julia Sokołowska V LO
6. Ewelina Jura IV LO
7. Małgorzata Meisner I LO
7. Anna Płonka Zespół Szkół Gastronomicznych  
i Handlowych
9. Ewelina Wojciechowska II LO
10. Karolina Dąbrowska Zespół Szkół Ekonomicz-
nych

Jacek Kachel 

BIELSKI KONKURS HISTORYCZNY 2015
Podsumowanie 31. edycji konkursu historycznego Dziedzictwo kulturowe regionu – konkurs wiedzy o Bielsku-Białej, którego organizatorem 
było Towarzystwo Miłośników Ziemi Bielsko-Bialskiej, odbyło się 5 października w Urzędzie Miejskim.

We Lwowie powstaje Dom Polski – Centrum Kultury Polskiej  
i Dialogu Europejskiego. Każdy może finansowo wspomóc tę 
inicjatywę. 

W roku 2012 Rada Miasta Lwowa na wniosek Federacji Organizacji Pol-
skich na Ukrainie przedstawiła kilka obiektów, w których mogłaby powstać taka 
instytucja. Wybrany został budynek na terenie likwidowanego miasteczka woj-
skowego, który zostanie zaadaptowany do nowej funkcji. Rok później zosta-
ła powołana Rada Konsultacyjna Domu Polskiego, która zatwierdziła koncep-
cję programowo-użytkową domu, w zeszłym roku opracowano dokumentację, 

w tym roku ruszyły prace. Nowy Dom Polski będzie ośrodkiem kultury, nauki, 
promocji języka polskiego i polskich tradycji narodowych w postaci nowocze-
snego centrum medialnego i konferencyjnego z salą widowiskową i miejscami 
noclegowymi.

– Zwracam się do bielszczan, a szczególnie do osób, które pochodzą ze 
Lwowa i Kresów, o wsparcie tej inicjatywy. Moim marzeniem jest, by jedna z sal 
nosiła nazwę Bielsko – mówi prezes Stowarzyszenia Wspólnota Polska Woj-
ciech Dębowski.

Wpłat na budowę Domu Polskiego można dokonać na: Stowarzyszenie 
Wspólnota Polska ul. Krakowskie Przedmieście 64, 00 322 Warszawa, nr ra-
chunku bankowego do przelewów krajowych: 60 1060 0076 0000 3310 0016 
0756 z dopiskiem Dom Polski we Lwowie BB.

WESPRZYJ BUDOWĘ DOMU POLSKIEGO

Prezydent Jacek Krywult wręcza dyplom Jakubowi Sternalskiemu Laureaci konkursu
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SPRZEDAŻ, UŻYTKOWANIE
Na podstawie art. 11, art. 13, art. 28 ust. 1 i 2, art. 35 
ust. 1 i 2, art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 
782 ze zm.) podaję do publicznej wiadomości wykaz nie-
ruchomości komunalnych, położonych w Bielsku-Białej 
– przeznaczonych zgodnie z zarządzeniami prezydenta 
Bielska-Białej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
1. nr ON.0050.241.2015.MGR z 26 marca 2015 r. 
położenie: ul. Ogrodnicza obręb Lipnik
oznaczenie: dz. 4560/1, dz. 4561/3, dz. 4561/4 KW BB1B/ 
00061046/6, dz. 4558/6 KW BB1B/00064884/3
powierzchnia: 11 m2, 4 m2, 21 m2, 8 m2, razem 44 m2

przeznaczenie: uzupełnienie działki sąsiedniej ozn. 6684
cena: 6.600,00 zł
cena obowiązuje do 16 grudnia 2015 r.
2. nr ON.0050.243.2015.MGR z 26 marca 2015 r.
położenie: ul. Kolista obręb Kamienica
oznaczenie: dz. 2617/7 KW BB1B/00064151/6
powierzchnia: 161 m2

przeznaczenie: uzupełnienie nieruchomości 2617/4 i 
1284/14
cena: 45.080,00 zł, obowiązuje do 16 grudnia 2015 r.
3. nr ON.0050.242.2015.MGR z 26 marca 2015 r.
położenie: ul. Kolista obręb Kamienica
oznaczenie: dz. 2617/6 KW BB1B/00064151/6
powierzchnia: 99 m2   przeznaczenie: uzupełnienie nieru-
chomości 2617/5 i 1284/15
cena: 27.720,00 zł, obowiązuje do 16 grudnia 2015 r.
Wnioskowane do sprzedaży nieruchomości położone 
są w terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania. Ze względu na kształt i powierzch-
nię działki nie umożliwiają samodzielnej zabudowy, te-
ren znajduje się w ogrodzeniu nieruchomości wniosko-
dawcy.
4. zarządzenie z 20 lutego 2015 r. – położenie: ul. Drob-
niewicza, obręb Kamienica
ozn.: dz. 584/67 KW BB1B/00061731/5
powierzchnia: 135 m2

przeznaczenie: uzupełnienie nieruchomości sąsiedniej 
– dz. 538/35 – w celu uregulowania stanu prawnego, 
zgodnie ze sposobem użytkowania
cena netto: 35.100,00 zł, obowiązuje do 14 stycznia 2016 r.
Ww. działka położona jest w terenie dla którego obowią-

zuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
– w jednostce oznaczonej symbolem 111 MW-01 – te-
reny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej – istnie-
jąca zabudowa szeregowa i grupowa, uzupełniające – 
hospicjum i zabudowa jednorodzinna. Działka 97/19 jest 
niezabudowana, stanowi pas terenu przylegającego na 
całej swojej długości do nieruchomości przyległej i jest 
zagospodarowana przez właścicieli tej nieruchomości. 
Do podanych cen doliczony zostanie VAT w obowiązują-
cej wysokości na dzień sprzedaży.
Byli właściciele lub ich spadkobiercy mają pierwszeń-
stwo w nabyciu ww. nieruchomości za podane wyżej 
ceny, jeżeli stosownie do przepisów ww. ustawy złożą 
wniosek o nabycie, w terminie 42 dni od daty wywiesze-
nia niniejszego wykazu. Byli właściciele lub ich spadko-
biercy, w przypadku skorzystania z przysługującego im 
prawa, będą zobowiązani do zwrotu kosztów poniesio-
nych przez gminę związanych z przygotowaniem tych 
nieruchomości do zbycia. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Mienia Gmin-
nego i Rolnictwa UM, pl. Ratuszowy 5, tel. 4701230, sta-
nowisko nr 4 Biura Obsługi Interesanta, tel. 4971806.

Na podstawie art. 13, art. 28 ust. 1 i 2, art. 35 ust. 1 i 2, 
art. 37 ust. 2 pkt 5, art. 69 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 
1774) podaję do publicznej wiadomości wykaz nierucho-
mości stanowiących mienie komunalne, położonych w 
Bielsku-Białej – przeznaczonych zgodnie z zarządze-
niami prezydenta Bielska-Białej nr ON.0050.335.2015.
MGR z 5 maja 2015 r. oraz nr 0050.657.2015.MGR z 31 
sierpnia 2015 r. w drodze bezprzetargowej na rzecz do-
tychczasowego użytkownika wieczystego.
położenie: ul. Ukryta obręb Lipnik
oznaczenie: dz. 558/227, 558/229 KW BB1B/00111864/2
powierzchnia: 117 m2, 7 m2, razem 124 m2
przeznaczenie: niezabudowana
wartość prawa własności: 14 880,00 zł, wartość prawa 
użytk. wiecz.: 8 900,00 zł, wartość nabycia prawa wiecz. 
użytk. na własność: 5 980,00 zł
Nie podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. Działki 
znajduje się w terenie dla którego nie obowiązuje miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego. Działki 
znajdują się w sąsiedztwie pasa drogowego ul. Łagod-
nej. Nieruchomość nie jest zabudowana. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami grunt zostanie 
sprzedany w drodze bezprzetargowej na rzecz jego do-
tychczasowych wieczystych użytkowników. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Mienia Gmin-
nego i Rolnictwa UM, pl. Ratuszowy 6, stanowisko nr 4 
Biura Obsługi Interesanta lub tel.4701230.

UŻYTKOWANIE WIECZYSTE
Na podstawie art. 11, art. 13, art. 28 ust. 1 i 2, art. 35 
ust.1i2, art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 
z 2015r. poz. 1774.) podaję do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości stanowiących mienie komunalne, 
położonych w Bielsku-Białej, przeznaczonych zgodnie z 
zarządzeniem nr ON.0050.240.2015.MGR prezydenta 
Bielska-Białej z 26 marca 2015 r. do oddania w użytko-
wanie wieczyste.
położenie: ul. Miernicza obręb Lipnik
oznaczenie: dz. 821/272 KW BB1B/00048221/0
powierzchnia: 71 m2

przeznaczenie: uzupełnienie działki sąsiedniej
cena netto nieruchomości: 10.650,00zł
cena obowiązuje do 18 grudnia 2015 r.
Do podanej ceny doliczony zostanie podatek VAT wg 
obowiązującej stawki.
Nieruchomości zostanie oddana w użytkowanie wieczy-
ste w drodze bezprzetargowej, z przeznaczeniem na 
uzupełnienie działki sąsiedniej. Opłaty roczne za prawo 
użytkowania wieczystego gruntu wynosić będą 1 proc. 
ustalonej ceny gruntu, z tym, że pierwsza opłata wynosi 
15 proc. tej ceny. Opłaty uiszcza się do 31 marca każde-
go roku kalendarzowego, z góry za dany rok. Wysokość 
opłat może zostać zmieniona w okresach nie krótszych 
niż 3 lata, w przypadku zmiany wartości nieruchomości.
Byli właściciele lub ich spadkobiercy mają pierwszeń-
stwo w nabyciu ww. nieruchomości za podaną wyżej ce-
nę jeżeli złożą wnioski w terminie 42 dni od daty wywie-
szenia niniejszego obwieszczenia. Byli właściciele lub 
ich spadkobiercy, w przypadku skorzystania z przysłu-
gującego im prawa, będą zobowiązani do zwrotu kosz-
tów poniesionych przez gminę związanych z przygoto-
waniem tej nieruchomości do zbycia. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Mienia Gmin-
nego i Rolnictwa UM, pl. Ratuszowy 6, stanowisko nr 4 
lub tel. tel. 4701230.                                                             q

PRZETARGI
Prezydent Bielska-Białej ogłasza przetarg ustny nie-
ograniczony na sprzedaż spółdzielczego własnościo-
wego prawa do lokalu mieszkalnego nr 6 położonego  
przy ul. Batorego 14 stanowiącego własność gminy 
Bielsko-Biała: 
powierzchnia: 36,19 m2

cena wyw.: 89.751,00 zł, wadium: 8.000,00 zł
Lokal mieszkalny należy do zasobów Śródmiejskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej z siedzibą przy ul. Leszczyń-
skiej 13. Usytuowany jest na I piętrze pięciokondygna-
cyjnego budynku, składa się z 2 pokoi, kuchni, łazien-
ki i przedpokoju o łącznej pow. 36,19 m2. Lokal stanowi 
pustostan jest wolny od obciążeń i nie jest przedmiotem 
zobowiązań. Dla lokalu nie została założona księga wie-
czysta. Lokal można obejrzeć po wcześniejszym uzgod-

nieniu z Wydziałem Mienia Gminnego i Rolnictwa Urzę-
du Miejskiego – tel. 334701231. Budynek położony jest 
na dz. 312/92 i dz. 312/95 obręb Żywieckie Przedmie-
ście obj. Kw BB1B/00023994/8. Dla terenu nie obowią-
zuje plan zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie  
z planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
obowiązującym do dnia 31.12.2003r. działka znajdowała 
się w jednostce A V 35 MW, MN, U. I przetarg ustny nie-
ograniczony przeprowadzono 17 września 2015 r. 
Przetarg odbędzie się 15 stycznia 2016 r. o godz. 10.00 
w sali nr 208 (II piętro)  Urzędu Miejskiego, pl. Ratuszo-
wy 5. Wadium należy wpłacić do 11 stycznia 2016 r. 

Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowa-
nych, położonych w Bielsku-Białej przy ul. Langiewicza 
26a i b stanowiących własność Skarbu Państwa

a) lokalu mieszkalnego nr 1 o pow. użytkowej 68,45 m2 

znajdującego się w budynku przy ul. Langiewicza 26a 
obj. Kw BB1B/00096019/2 waz z udziałem wynoszącym 
½  w częściach wspólnych budynku i w prawie własności 
gruntu, na którym ten budynek jest posadowiony,
b) lokalu mieszkalnego nr 2 o pow. użytkowej 69,50 m2 

znajdującego się w budynku przy ul. Langiewicza 26a 
obj. Kw BB1B/00096020/2 waz z udziałem wynoszącym 
½ w częściach wspólnych budynku i w prawie własności 
gruntu, na którym ten budynek jest posadowiony
 – oznaczonego geodezyjnie jako dz. 958/46 o pow. 757 
m2 obręb 32 Lipnik, obj. Kw BB1B/00096018/5
nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Langie-
wicza 26b, ozn. jako dz. 958/31 o pow. 351 m2 obręb 32 
Lipnik obj. Kw BB1B/00096021/9
cena wyw. : 128.824,00 zł, wadium: 12.000,00 zł

ciąg dalszy na str. 17
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Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu zosta-
nie doliczony VAT określony zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. Działki nr 958/46 i 958/31 są zago-
spodarowane, uzbrojone, częściowo ogrodzone, zabu-
dowane budynkiem mieszkalnym parterowym z podda-
szem oraz budynkiem garażowym parterowym z podda-
szem, w zabudowie szeregowej. Budynki nie nadają się 
do użytkowania (po pożarze), przeznaczone są do roz-
biórki. Termin rozbiórki budynku do 2 lat od dnia zawar-
cia umowy notarialnej. Przystąpienie do prac rozbiórko-
wych wymaga uzyskania stosownych zezwoleń.
W dziale III Kw BB1B/00096018/5 wpisana jest nieod-
płatna służebność dostępu celem eksploatacji oraz kon-
serwacji i naprawy wodociągu o przekroju 100 mm po-
łożonego na pgr 958/30 (obecnie dz. 958/46) na rzecz 
każdoczesnych właścicieli i posiadaczy nieruchomości 
obj. Kw 24019 gm. kat. Kobiernice.
Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań. 
Dla terenu nie obowiązuje plan zagospodarowania prze-
strzennego. Zgodnie z miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego obowiązującym do 31.12.2002r. 
nieruchomość położona była w jednostce DIV 82 WZ – 
teren urządzeń zaopatrzenia w wodę. Zgodnie z obowią-
zującym studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego, działki znajdują się w obszarze 
W (infrastruktury wodociągowej). I przetarg ustny nie-
ograniczony przeprowadzono 29 października 2015r.
Przetarg odbędzie się 21 stycznia 2016 r. o godz. 10.00 
w sali nr 208 (II piętro) UM, plac Ratuszowy 5. Wadium 
należy wpłacić nie później niż do 15 stycznia 2016 r. 
Osoby, którym przysługuje prawo do rekompensa-
ty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecny-
mi granicami Rzeczypospolitej Polskiej w wyniku wy-
pędzenia z byłego terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
lub jego opuszczenia w związku z wojną rozpoczętą  
w 1939r., zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium,  
w wyznaczonym w ogłoszeniu o przetargu terminie, jeże-
li w terminie do 15 stycznia 2016r.: zgłoszą uczestnictwo  
w przetargu, przedstawią oryginał zaświadczenia lub de-
cyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nie-
ruchomości pozostawionych poza obecnymi granica-
mi państwa polskiego, złożą pisemne zobowiązanie do 
uiszczenia kwoty równej wysokości wadium ustalonego 
w razie uchylenia się od zawarcia umowy.

Wadium do przetargów wpłaca się przelewem na konto: 
Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział Finansowo-Księ-
gowy 25 1240 4142 1111 0000 4822 9638 Pekao S.A. 
Oddział w Bielsku-Białej. Potwierdzeniem wpłaty wa-
dium jest wpływ pieniędzy na konto Urzędu w wyżej po-
danym terminie. Wadium zwraca się w terminie do 3 dni 
od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który 
przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nie-
ruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchy-
lenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia 
umowy sprzedaży nieruchomości.
Wylicytowaną kwotę za lokal należy uiścić w całości 
przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości. 
Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
plac Ratuszowy 6 (Biuro Obsługi Interesanta – parter, 
stanowisko nr 4, tel. 334971806) lub tel. 334701231.
Prezydent miasta może odwołać ogłoszony przetarg  
z ważnych powodów. www.um.bielsko.pl                      q

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (jed-
nolity tekst Dz. U. z 2015 roku, poz. 199, z późniejszymi 
zmianami), art. 39 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 3 ustawy z 3 paź-
dziernika 2008 roku o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowi-
sko (jednolity tekst Dz. U. z 2013 roku, poz. 1235, z póź-
niejszymi zmianami), zawiadamiam o podjęciu przez Ra-
dę Miejską w Bielsku-Białej uchwał:
1. nr XIII/227/2015 z 24 listopada 2015 roku o przystą-
pieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla terenu położonego w ob-
rębie Lipnik, w rejonie ul. Komorowickiej i ul. Rzeź-
niczej.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do ww. planu  
w terminie do 8 stycznia 2016 roku.
2. nr XIII/224/2015 z 24 listopada 2015 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla obszaru położo-
nego w Starym Bielsku, pomiędzy ulicą Bohaterów 
Monte Cassino, Aleją gen. Władysława Andersa, uli-
cą Francuską i rzeką Wapienicą.
Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu 
miejscowego. w terminie do 11 stycznia 2016 roku.
3. nr XIII/226/2015 z 24 listopada 2015 r. o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego teren zlokalizowany 
przy ul. Lwowskiej, na południe od szpitala położo-
nego przy ul. Wyzwolenia.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do ww. planu  
w terminie do 15 stycznia 2016 roku

PRZYSTĄPIENIE DO SPORZĄDZENIA ZMIANY 
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 ro-
ku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(j.t. Dz.U. z 2015 roku, poz. 199,z późn. zm.), art. 39 
ust. 1 pkt 1 i pkt 3 ustawy z 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (jednolity tekst 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 1235, z późniejszymi zmianami), 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Bielsku-
-Białej uchwały nr XIII/222/2015 z 24 listopada 2015 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego Cen-
trum Hałcnowa w celu uwzględnienia obszarów szcze-
gólnego zagrożenia powodzią.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wy-
mienionej zmiany planu miejscowego w terminie do 11 
stycznia 2016 roku.

Wnioski na piśmie do ww. planów należy składać na ad-
res: Prezydent Miasta Bielska-Białej, 43-300 Bielsko-
-Biała, plac Ratuszowy 6 (Dziennik Podawczy Urzędu 
Miejskiego). Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, 
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.                    q

PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA MIEJSCOWYCH PLANÓW 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

DZIERŻAWA
Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jedn. tekst 
Dz.U. z 2015 r. poz. 1774 ) podaję do publicznej wiado-
mości wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę zgodnie z zarządzeniami pre-
zydenta miasta
1. nr ON.0050.872.2015.MGR z 25 listopada 2015 r. – 
dzierżawa na czas nieoznaczony nieruchomości przy ul. 
Szczęśliwej, obręb Lipnik – do wykorzystania jako ogró-
dek przydomowy – na rzecz osoby fizycznej. 
oznaczenie: dz. 628/317 KW BB1B/00056424/2
powierzchnia: 51 m2

czynsz: 2,55 zł + VAT mies.
teren niezabudowany, nieobjęty planem
2. nr ON.0050.873.2015.MGR – dzierżawa na czas nie-
oznaczony nieruchomości przy ul. Górskiej, obręb Lip-
nik – do wykorzystania pod tereny zielone wokół budyn-
ku mieszkalnego – na rzecz osoby fizycznej
oznaczenie: cz. dz. 403/14 KW BB1B/00056424/2
powierzchnia: 158 m2

czynsz: 28,44 zł + VAT rocznie
teren niezabudowany, nieobjęty planem
3. nr ON.0050.876.2015.MGR z 25 listopada 2015 r. – 
dzierżawa na czas oznaczony, tj. do 31 grudnia 2016., 
nieruchomości przy ul. Sarni Stok, obręb Stare Bielsko 
– do wykorzystania jako tereny rekreacyjne – na rzecz 

osoby fizycznej. 
oznaczenie: cz. dz. 180/37 KW BB1B/00060379/2
powierzchnia: 325 m2

czynsz: 113,75 zł + VAT rocznie
teren niezabudowany, objęty planem – nr XXXII/800/ 
2013 z 25.06.2013r., jedn. MW – teren zabudowy wie-
lorodzinnej
4. nr ON.0050.881.2015.MGR z 26 listopada 2015 r. – 
dzierżawa na czas nieoznaczony nieruchomości przy ul. 
Widok na rzecz osoby fizycznej, z przeznaczeniem pod 
garaż nietrwale związany z gruntem.
oznaczenie: dz.384/101 KW BB1B/00056820/8
powierzchnia: 19 m2

czynsz: 66,50 zł + VAT mies.
teren niezabudowany, nieobjęty planem

Nieruchomość skarbu państwa
nr ON.0050.875.2015.MGR z 25 listopada 2015 r. – 
dzierżawa na czas oznaczony (3 lata) nieruchomości 
przy ul. Kustronia na rzecz osoby fizycznej prowadzą-
cej działalność gospodarczą z przeznaczeniem pod 
kiosk z kwiatami oraz teren zielony wokół kiosku han-
dlowego. 
oznaczenie: cz. dz. 458/7 KW BB1B/00105609/
powierzchnia: 105 m2, w tym: 59,50 m2 i 45,50 m2

czynsz: 291,73 zł + VAT, 50,58 zł + VAT, 241,15 zł + VAT
teren zabudowany kioskiem handlowym, objęty planem

q

dokończenie ze str. 12
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24 grudnia (wigilia): Autobusy będą kursować 
zgodnie z rozkładem jazdy obowiązującym w dni robo-
cze. Ostatnie autobusy odjadą z początkowych przy-
stanków najpóźniej o godz. 17.30. Autobusy linii nocnych 
z 24 na 25 grudnia 2015 roku nie będą kursować.

25 grudnia (Boże Narodzenie): Autobusy będą 
kursować zgodnie z rozkładem jazdy obowiązującym  
w niedziele i święta. Z początkowych przystanków auto-
busy odjadą w pierwszych kursach według rozkładu jaz-
dy począwszy od godz. 9.45. Ostatnie autobusy odjadą 
z początkowych przystanków najpóźniej o godz. 18.00. 
Autobusy linii nocnych z 25 na 26 grudnia wykonają kur-
sy o godzinach: N1 – 4.00 z MZK, 4.30 z Wapienicy, N2 
– 3.40 z MZK, 4.05 z Komorowic.

26 grudnia (drugi dzień świąt): Autobusy będą 
kursować zgodnie z rozkładem jazdy obowiązującym  
w niedziele i święta.

31 grudnia (sylwester): Autobusy będą kursować 

zgodnie z rozkładem jazdy obowiązującym w dni robo-
cze. Ostatnie autobusy odjadą z początkowych przy-
stanków najpóźniej o godz. 20.00. Autobusy linii nocnych 
z 31 grudnia na 1 stycznia  nie będą kursować.

1 stycznia 2016 roku (Nowy Rok): Autobusy bę-
dą kursować zgodnie z rozkładem jazdy obowiązującym 
w niedziele i święta. Z początkowych przystanków auto-
busy odjadą w pierwszych kursach według rozkładu jaz-
dy począwszy od godz. 9.45.

6 stycznia 2016 roku (Trzech Króli): Autobusy 
będą kursować zgodnie z rozkładem jazdy obowiązują-
cym w niedziele i święta. 

W dniach 25 i 26 grudnia oraz 1 i 6 stycznia  
w związku z zamknięciem hipermarketu Tesco przy ul. 
Warszawskiej autobusy linii nr 8, 11, 16, 25 i 57 nie będą 
dojeżdżać do przystanku Warszawska/Tesco. Autobusy 
linii nr 32 oraz 50 będą obsługiwać przystanek przy ww. 
hipermarkecie zgodnie z rozkładem jazdy.                        q

OKOŁOŚWIĄTECZNY ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW MZK

Jak co roku w pierwszym dniu grudnia obchodzony 
jest Światowy Dzień AIDS. Tegoroczny przebiega pod 
hasłem: Coś was łączy? Zrób test na HIV i splata się  
z kampanią społeczną zachęcającą do poznania swoje-
go statusu serologicznego oraz upowszechniającą infor-
macje na temat HIV/AIDS, co może się istotnie przyczy-
nić do zmniejszenia ryzyka zakażenia.

HIV i AIDS to nie to samo. Zakażenie HIV ozna-
cza, że w organizmie człowieka znajduje się wirus naby-
tego niedoboru (upośledzenia) odporności, który, mno-
żąc się, niszczy układ immunologiczny zakażonej osoby 
i z upływem lat doprowadza do zaniku naturalnej ochro-
ny przed chorobami. Zakażenie HIV nie daje charakte-
rystycznych objawów. Jeśli nie wykonamy testu diagno-
stycznego, możemy nawet przez 10-12 lat nie wiedzieć 
o tym, że ulegliśmy infekcji. Osoba nieświadoma, że żyje 
z HIV, nie może skorzystać ze skutecznego leczenia, co 
prowadzi do rozwoju AIDS, czyli zespołu nabytego nie-
doboru odporności. AIDS stanowi końcowy etap niele-
czonego zakażenia HIV. To zespół chorób atakujących 
osoby zakażone HIV. Zaliczamy do niego różne infekcje 
i typy nowotworów.

Pacjenci, u których zdiagnozowano zakażenie 
HIV, objęci są nowoczesną terapią antyretrowirusową, 
która zapobiega wystąpieniu AIDS. Dzięki regularnie 
przyjmowanym lekom mogą żyć podobnie długo, jak lu-
dzie niezakażeni, prowadząc normalny tryb życia, pra-
cować i mieć zdrowe dzieci. Osoba, która wie, że jest 
zakażona HIV, ma szansę zadbać o zdrowie swoje  
i swoich bliskich, uchronić się przed rozwinięciem peł-
noobjawowego AIDS. Jeśli przyszli rodzice wiedzą  
o zakażeniu, mogą skutecznie uchronić przed nim swo-
je dziecko. Od kilku lat obowiązują przepisy, zgodnie  
z którymi lekarz ginekolog ma obowiązek zapropono-
wać pacjentce będącej w ciąży dwukrotne badanie  
w kierunku HIV. Dla kobiet korzystających z opieki fi-
nansowanej przez Narodowy Fundusz Zdrowia jest ono 
bezpłatne. Przyszły tata może wykonać test bezpłatnie 
i anonimowo w punkcie konsultacyjno-diagnostycznym 
(PKD). Zatem warto się testować! Zwłaszcza, że sza-
cuje się, że 30-35 tys. Polaków jest zakażonych HIV,  
a 50 proc. z nich o tym nie wie i może nieświadomie za-
każać kolejne osoby.

Do infekcji może dojść trzema drogami: 1) przez 
kontakty seksualne; 2) przez krew – gdy zakażona krew 
dostanie się na skórę, która jest uszkodzona, na bło-
nę śluzową, np. do oka, nosa, jamy ustnej, na narządy 
płciowe lub zostanie wstrzyknięta podczas używania 
wspólnych igieł i strzykawek, np. do podawania środków 
odurzających, anabolików w zastrzykach; 3) podczas 
ciąży, porodu lub karmienia piersią z zakażonej HIV mat-
ki na jej dziecko – dlatego kobiety planujące lub będące 
w ciąży powinny wykonać test w kierunku HIV; test powi-
nien także zrobić przyszły ojciec.

Nie ma ryzyka zakażenia HIV w sytuacji mieszka-
nia pod jednym dachem z osobą zakażoną, przebywa-
nia w miejscach użyteczności publicznej, np. w kinie, na 
basenie. Owady i zwierzęta nie przenoszą HIV.

Test w kierunku HIV powinien wykonać każdy, kto:
1) kiedykolwiek miał kontakt seksualny przynaj-

mniej z jedną osobą, która: nie wykonała testu w kierun-

CO TRZEBA WIEDZIEĆ O AIDS
ku HIV i nie wie, czy jest zakażona/zakażona HIV, a kon-
takt odbył się bez prezerwatywy lub uległa ona uszko-
dzeniu/ miała wielu partnerów/wiele partnerek seksual-
nych/ przyjmowała narkotyki w zastrzykach;

2) podczas kontaktów seksualnych (w tym  oral-
nych) nie stosował zawsze prezerwatyw;

3) przebył chorobę przenoszoną drogą płciową;
4) przyjmował jakąkolwiek substancję (narkotyki, 

anaboliki) w iniekcjach i używał do tego sprzętu, z które-
go korzystały inne osoby;

5) wykonywał np. tatuaż lub piercing (kolczykowa-
nie) przy użyciu niesterylnego sprzętu;

6) miał kontakt z cudzą krwią, która znalazła się na 
uszkodzonej skórze lub błonach śluzowych;

7) stracił kiedykolwiek kontrolę nad swoim zacho-
waniem (pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych 
środków zmieniających świadomość) i mógł znaleźć się 
w opisanych powyżej sytuacjach.

Wchodząc w nowy związek, warto razem z part-
nerem/partnerką wykonać test na HIV (nawet jeśli zna 
się tę osobę bardzo dobrze). To jedyny sposób spraw-
dzenia, czy ktoś nie jest zakażony. Test bezpłatnie i bez 
skierowania można zrobić w jednym z punktów konsul-
tacyjno-diagnostycznych (PKD). Adresy i godziny pracy 
punktów są dostępne na stronie: www.aids.gov.pl. Bada-
jąc się w PKD, zachowujemy anonimowość. Nie musimy 
podawać swoich danych ani przedstawiać żadnych do-
kumentów. Trzeba być jednak osobą pełnoletnią. W PKD 
można porozmawiać z doradcą, który pomoże ustalić, 
czy rzeczywiście wystąpiło ryzyko zakażenia.

Sam test polega na pobraniu niewielkiej ilości 
krwi, w której poszukuje się antygenu wirusa i przeciw-
ciał skierowanych przeciw HIV. Nie trzeba być na czczo. 
Wynik jest gotowy do odebrania nazajutrz lub po kilku 
dniach. Jeśli przez 12 tygodni poprzedzających wykona-
nie testu nie było żadnych sytuacji, które mogłyby dopro-
wadzić do zakażenia HIV, to wynik ujemny oznacza, że 
badana osoba nie jest zakażona. Jeżeli jednak nie minę-
ło jeszcze 12 tygodni od ostatniej ryzykownej sytuacji, to 

wynik nie jest pewny i należy powtórzyć badanie po tym 
okresie. Może się zdarzyć, że niezakażona HIV osoba 
otrzyma wynik dodatni (pozytywny/reaktywny). Taką sy-
tuację spowodować może ciąża, ostre infekcje wiruso-
we, szczepienia, choroby autoimmunologiczne i in. Do-
datni wynik testu przesiewowego zawsze musi zostać 
sprawdzony przy pomocy testu potwierdzenia (Western 
blot) wykonywanego przez kilka specjalistycznych labo-
ratoriów w Polsce. Nie należy wykonywać testu potwier-
dzenia bez wcześniejszego wykonania testu przesiewo-
wego. Dodatni wynik testu potwierdzenia informuje, że  
u badanej osoby rozpoznano zakażenie HIV i powinna 
się ona niezwłocznie zgłosić do poradni prowadzącej le-
czenie ARV (antyretrowirusowe). Rejestracja nie wyma-
ga skierowania. Lista placówek: www.aids.gov.pl.

Osoba, u której potwierdzono zakażenie, ma obo-
wiązek poinformowania o nim swojego partnera/partner-
kę seksualną. Osoby zakażone HIV podczas wszystkich 
kontaktów seksualnych powinny stosować prezerwaty-
wy. W codziennych kontaktach towarzyskich i zawodo-
wych nie ma ryzyka przeniesienia HIV.

W sytuacji narażenia na zakażenie HIV, takiej jak 
gwałt, zakłucie igłą niewiadomego pochodzenia lub inne 
zdarzenie należy natychmiast zgłosić się do szpitala za-
kaźnego prowadzącego terapię antyretrowirusową. Lista 
takich szpitali wraz z całodobowymi telefonami znajduje 
się na stronie Krajowego Centrum ds. AIDS. Im szybciej 
przyjmie się leki antyretrowirusowe (najlepiej w ciągu 2-3 
godzin po zdarzeniu), tym większa szansa na uniknię-
cie zakażenia. Profilaktyka jest najbardziej skuteczna, je-
śli zostanie wdrożona do 48 godzin od zdarzenia. Koszt 
postępowania po ekspozycji wypadkowej finansuje pro-
gram zdrowotny Ministerstwa Zdrowia pn. Leczenie an-
tyretrowirusowe osób żyjących z HIV w Polsce, a w in-
nych sytuacjach istnieje możliwość otrzymania pełno-
płatnej profilaktyki poekspozycyjnej na podstawie recep-
ty wystawionej przez lekarza pracującego w jednym ze 
wskazanych szpitali. Koszt postępowania po ekspozycji 
zawodowej pokrywa pracodawca lub zlecający pracę.

na podst. Krajowego Centrum ds. AIDS
lek. med. Małgorzata Wichary  
specjalista chorób zakaźnych
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KULTURA

Tradycyjnie w grudniu bielska Gmina Wyznaniowa Żydowska 
przygotowała wieczór chanukowy dla swoich członków i gości. Świę-
to Chanuka obchodzone było w tym roku 6-13 grudnia. Jest wesołym 
świętem żydowskim, podczas którego codziennie zapalana jest kolej-
na świeczka na chanukii – 8-ramiennym świeczniku, dzieci obdarowy-
wane są prezentami, grają w tradycyjną grę – bączka i jada się tłuste 
potrawy – pączki czy placki ziemniaczane smażone na oleju.

Nazwa Chanuka pochodzi od hebrajskiego czasownika cha-
nach – poświęcać, inaugurować. Święto upamiętnia ponowne oczysz-
czenie i poświęcenie Bet HaMikdasz – świątyni, która w II wie-
ku przed Chrystusem została zbezczeszczona przez rządzących  
w Izraelu greckich Seleucydów, którzy wnieśli do niej posągi swoich 
bóstw. Świątynia została odzyskana przez społeczność żydowską 
w powstaniu pod wodzą Judy Machabeusza. Według Talmudu, po 
oczyszczeniu świątyni kapłani zauważyli, że zapas oleju do siedmio-
ramiennego świecznika świątynnego wystarczy tylko na jeden dzień. 
Jednak, w cudowny sposób, olej ten palił się aż przez osiem dni,  
a więc wystarczająco długo, aby przygotować nowy zapas oleju.

W tym roku w bielskiej Gminie Wyznaniowej Żydowskiej na cha-
nukowym wieczorze zebrało się spore grono gości. Chanukię – wraz  
z dziećmi, których w tym roku na Chanuce w GWZ było wyjątkowo du-
żo – zapalił naczelny rabin Polski Michael Schudrich. Obecny był rów-
nież rabin Schlomo Schiff z Niemiec, prezes Fundacji Rodziny Nissen-
baumów Gideon Nissenbaum z żoną Leną oraz konsul generalny USA  
w Krakowie Walter M. Braunohler. Dla zebranych zaśpiewały piosenki  
w różnych językach pochodzące z Polski, mieszkające od 25 lat w Izraelu  
i występujące na całym świecie siostry Rajfer.                                 wag

W ŚWIETLE CHANUKOWEGO ŚWIECZNIKA

zdjęcia: Lucjusz Cykarski, Bielskie Centrum Kultury

Po raz pierwszy premiera nowego projektu w ramach BMW Jazz Club odbyła się nie w Warsza-
wie, a w Bielsku-Białej. 10. edycja tego przedsięwzięcia pod nazwą Bezgranicznie została zaprezen-
towana 3 grudnia w Bielskim Centrum Kultury z udziałem znakomitego saksofonisty amerykańskiego 
Branforda Marsalisa.

 – A gdzieżby indziej miałoby się to stać, jak nie tutaj? – pytał pomysłodawca tego projektu, znany 
dziennikarz i promotor muzyczny Marcin Kydryński, otwierając promocyjny wieczór w BCK. – Projekt 
Bezgranicznie powstał z zamyślenia, z próby wydobycia z muzyki wspólnego genu. Zwłaszcza teraz, 
kiedy zamykają się granice, a przecież jak mówił Ryszard Kapuściński, walczyć warto jedynie o znie-
sienie granic – dodał Kydryński, który często spotyka się z publicznością BCK.

Tym razem do niezwykłego projektu Marcin Kydryński i Anna Maria Jopek zaprosili Branforda 
Marsalisa, genialnego saksofonistę, który współpracował wcześniej z A.M Jopek przy płycie ID. Bran-
ford Marsalis zgodził się wziąć udział w projekcie pod warunkiem, że zostanie zaskoczony repertu-
arem. Anna Maria Jopek wysłała mu linki do muzyki polskich XX-wiecznych kompozytorów – Szyma-
nowskiego, Panufnika, Góreckiego, Lutosławskiego i Kilara.

 – Nikt na świecie nie pasuje lepiej do hasła: bezgranicznie, jak Branford Marsalis – mówił  
w BCK Marcin Kydryński, doceniając otwartość amerykańskiego muzyka na muzykę świata. Zaprosił 
artystów i publiczność do rozmowy muzyką o Polsce, co 
miało stać się istotą tego koncertu.

Na scenie Bielskiego Centrum Kultury pojawił się 
duży skład wykonawczy: jazzowy kwartet smyczkowy 
Atom String Quartet oraz znani z wcześniejszych wy-
stępów w BCK – pianista Marcin Wasilewski; francuski 
perkusista Mino Cinelu; grający na wielu instrumentach, 
także ludowych Pedro Nazaruk i świetny basista Robert 
Kubiszyn – a także grająca na tradycyjnym instrumencie 
zwanym suką biłgorajską Maria Pomianowska oraz śpie-
wak, badacz dawnej muzyki polskiej Adam Strug. W ich 
interpretacji oraz gwiazd wieczoru – wokalistki Anny Ma-
rii Jopek i saksofonisty Branforda Marsalisa – usłyszeli-
śmy polską muzykę klasyczną, jazzową i ludową. To był 
piękny, nastrojowy koncert, który zostanie w pamięci za-
uroczonej publiczności na długo. Wiele osób wychodząc 
z BCK, mówiło, że to najlepszy koncert, jakiegokolwiek 
słuchali w sali Domu Muzyki BCK.                               wag

ROZMOWA MUZYKĄ O POLSCE
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MIASTO

KRADZIONE NIE CIESZY
2 grudnia grupa bielszczan postanowi-

ła przywłaszczyć sobie ozdoby świąteczne z 
choinki ustawianej na bielskim placu Chrobre-
go. Jak szacuje Wydział Gospodarki Miejskiej 
w Bielsku-Białej sprawcy spowodowali szkody 
w wysokości ok. 1300 zł. Amatorów cudzej wła-
sności nad ranem zauważył dyżurny obsługu-
jący miejski monitoring. Swoimi spostrzeżenia-
mi podzielił się z patrolami, które pełniły służbę 
w mieście.

 – Na ul. 11 Listopada strażnicy i policjan-
ci zatrzymali 29-letniego mężczyznę i towa-
rzyszące mu trzy kobiety w wieku od 20 do 40 
lat. Kobiety niosły ozdoby świąteczne i bombki 
choinkowe, którymi zostały obdarowane przez 
mężczyznę. Badanie stanu trzeźwości trójki 
zatrzymanych dało wyniki od 1 do 2 promili al-
koholu. Amatorzy choinkowych ozdób usłyszą 
wkrótce zarzuty. Za kradzież może im grozić 
nawet do 5 lat za kratami – informuje rzecznik 
prasowy Komendy Miejskiej Policji nadkom. El-
wira Jurasz.                                               opr. JacK  

5 grudnia o godz. 17.00 prezydent miasta Jacek Krywult 
symboliczne włączył iluminację na największej  
w Bielsku-Białej choince, która  zdobi plac Chrobrego.  

W mieście zamontowano także blisko 600 elementów dekoracyj-
nych. Świecące  girlandy zostały rozmieszczone wzdłuż głównych cią-
gów komunikacyjnych, m.in. na ulicach Warszawskiej, Partyzantów, By-
strzańskiej, Piastowskej, 11 Listopada, alei Andersa, na rondzie Hulan-
ka. Girlandy zostały rozwieszone również w okolicach zamku Sułkow-
skich, Rynku oraz katedry, na placyku z figurką Reksia. Choinki ozdobiły  
Rynek i pl. Ratuszowy. Naturalne drzewka oświetlone zostały m.in. na 
placu przed katedrą św. Mikołaja, na pl. Wojska Polskiego i na pl. Żwirki 
i Wigury.  Podobnie jak w roku ubiegłym, na zamku Sułkowskich działa 
ruchoma iluminacja świąteczna. 

Po raz siódmy wystartowała akcja 
Świeć się z Energą, w której wybierane 
są najpiękniej świątecznie oświetlone 
miasta w Polsce. O tym, kto wygra, de-
cydują internauci, którzy oddają swoje 
głosy na stronach dzienników lokalnych  
(u nas to Dziennik Zachodni), za pośred-
nictwem stron www, Facebooka lub wy-
syłając SMS-y. Głosowanie na etapie re-
gionalnym trwa od 11 grudnia do 11 stycz-
nia, glosowanie w etap ogólnopolskim od 
15 do 25 stycznia.                                     kk

CHOINKI I GIRLANDY

9. ŚWIĘTA NA STARÓWCE
Rynek starego miasta, plac Chrobrego
19 i 20 grudnia w godz. 12.00-21.00

na Rynku wystąpią:
zespoły – Kamuflaż, Włóczykije, Dzień Dobry; grupy 
z Miejskiego Domu Kultury: zespół wokalny Kontra-
sty i Chórek Pinokio (DK Komorowice), zespół Kwint-
-Esencja (DK Kamienica), Niżej i Chór Echo (DK 
Włókniarzy), Trele Morele i Musicalowa Scena Kubi-
szówki (DK im. W. Kubisz), studia piosenki (DK Hałc-
nów), którzy wykonają najpiękniejsze polskie kolędy  
i pastorałki; Luterański Chór Graduale z parafii ewan-
gelicko-augsburskiej; 
20 grudnia o godz. 17.00 – Anna Wyszkoni

na pl. Chrobrego, na schodach przed dawną siedzibą 
banku ustawiony zostanie telebim, który przekazywał 
będzie obraz i dźwięk ze sceny na Rynku
dla dzieci: 
bezpłatne warsztaty: Maluch Cafe, Cieszyńska 3 – 
zdobienie pierniczków i ciasteczek, Rynek 4 – 
wykonywanie kartek oraz ozdób choinkowych
bezpłatna karuzela, Mikołaj ze Śnieżynką będzie czę-
stował słodyczami i owocami
stoiska gastronomiczne na Rynku: degustacje potraw 
regionalnych, słodyczy, ciast i ciasteczek, oscypków, 
pierogów, krokietów, placków ziemniaczanych i napo-
jów; sprzedaż wyrobów
stoiska handlowe na pl. Chrobrego:
sprzedaż wyrobów i ozdób choinkowych, stroików 
świątecznych; ręcznie rzeźbionych świec, ceramiki  
artystycznej, prace twórców ludowych i in.

org. Wydział Promocji Miasta Urzędu Miejskiego
w Bielsku-Białej, Agencja Reklamowa Promix,  
Bielskie Centrum Kultury


